
ro ník 2  íslo 25 úterý 24. ervna 2008 cena 8 K  / p edplatné 7 K

Pivovar 
erná Hora

partner týdeníku  
Zrcadlo Blanenska

a Boskovicka

Slavnost. Hodový víkend mají za sebou Lažany. Bohatý program za al už v pátek vystoupením ochotnického 
spolku Vosmikráska a pokra oval v sobotu sv cením restaurovaného k íže nad obcí, mší svatou, tan ením 
Moravské besedy krojovanou chasou a tane ky malých d tí, pr vodem obcí a ve erní hodovou zábavou. Na 
akci si navíc letos Lažanští p ipomn li 655. výro í první písemné zmínky o obci.  Foto Pavel Šmerda

V Lažanech se o víkendu konaly hody 

Vísky: Vesnice roku 
Jihomoravského kraje 

Radim Hruška

Vísky – Poprvé v historii se do 
sout že Vesnice roku  p ihlásily 
Vísky. A hned usp ly. Vyhrály 
krajské kolo, obdržely zlatou stu-
hu a budou bojovat v celorepubli-
kovém m ítku. 

Úsp ch je o to v tší, že vedení 
obce dlouho váhalo, jestli se do 
sout že p ihlásit. Zastupitel m se 
totiž zdálo, že všechno ješt  není 
v takovém po ádku, jak má být. 
Obavy se ale ukázaly jako liché. 
Jak íká starosta Vísek Stanislav 
Kamba, vesnice p ekvapila leny 
hodnotící komise svým životem, 
vším, co se poda ilo zbudovat, ale 
také tím, jaké vybavení mají oby-
vatelé k dispozici.

„Usp li jsme, a toho si velmi vá-
žím. M žou za to výborn  fungující 

spolky, spole enský život i innost 
obecního ú adu. P ihlásili jsme se 
s cílem podpo it samotnou sout ž, 
protože mn  p išlo, že o ni vesnice 
ztrácejí zájem,“ ekl Kamba. S cí-
lem dobrého výsledku se Vísky vy-
dávají také do republikového kola. 
„Když jdete do n jaké sout že, tak 
to nikdy není jen o ú asti, ale chcete 
vyhrát,“ doplnil s úsm vem.

V Jihomoravském kraji se letos 
do sout že p ihlásilo p tadvacet 
obcí. Krom  Vísek usp ly také 
další vesnice z blanenského okre-
su Cetkovice, Kozárov, Lažany 
a Lysice. Hodnotitelská komise 
posuzovala mj. spole enský život, 
aktivity ob an , podnikání, pé i 
o stavební fond a obraz vesnice, 
ob anskou vybavenost, inženýrské 
sít , úspory energií, pé i o ve ejná 
prostranství, p írodní prvky, zele  

v obci a pé i o krajinu. Výsledkem 
je diplom za vzorné vedení kroni-
ky pro Cetkovice, estné uznání za 
dlouhodobé uskute ování Pro-
gramu obnovy venkova pro Kozá-
rov, estné uznání za cílev domou 
innost v oblasti kultury a sportu 

pro Lažany a estné uznání za pé i 
o mladou generaci a kulturní d -
dictví pro Lysice.

Ocen ným obcím pop ál také 
editel krajského ú adu Ji í Crha. 

„Velice m  t ší úsp chy obcí 
z okresu Blansko. Srde n  blaho-
p eji obci Vísky i dalším ocen -
ným. V ím, že se jim poda í na-
vázat na úsp chy jejích p edch d-
c  z blanenského okresu, kte í se 
stali vít zi této sout že v rámci 
celé republiky. V roce 1999 to byla 
Olešnice a v roce 2000 Sloup. Dr-
žím Vískám palce,“ uvedl. 

Pavel Šmerda

Hana Holišová. Muzikálo-
vá zp va ka a here ka. 

lenka M stského diva-
dla v Brn , kterou znají diváci 
nejen z mnoho krásných rolí na 
prknech, která znamenají sv t, 
ale v sou asné dob  p edevším 
jako zdravotní sest i ku Ani ku 
Peškovou ze seriálu Velmi k eh-
ké vztahy. Málokdo už však ví, 
že tato sympatická here ka vy-
studovala St ední pedagogickou 
školu v Boskovicích. 

„Když jsem kon ila na zá-
kladce, moc jsem nev d la, 
kam jít na st ední školu. Nem la 
jsem zkrátka jasnou p edstavu, 
co chci v budoucnu d lat. Moje 
sest enice a dobrá kamarádka 
tehdy studovaly v Boskovicích 

Na Boskovice ráda vzpomínám, íká here ka 

Koncert. Hana Holišová nedávno vystoupila na koncert  v ZUŠ 
v Blansku. Foto Pavel Šmerda

na pedagogické škole. Hrozn  si 
to tam pochvalovaly, takže jsme 
s rodi i nad tím za ali uvažovat. 
V Brn  žádná pedagogická ško-
la nebyla, proto jsem se rozhod-
la pro Boskovice. Podala jsem si 
p ihlášku, vzali m  a v zá í 2004 
jsem nastoupila do školy,“ íká  
Hana Holišová. 

Ta podle svých slov na stu-
dentská léta vzpomíná jenom 
v dobrém. „Dojížd la jsem 
každý den, což bylo docela ná-
ro né, ale na druhé stran  jsem 
m la ráno alespo  as se ješt  
n co nau it nebo dospát. Ob as 
m l autobus zpožd ní, hlavn  
v zim , což taky nebylo n kdy 
na škodu (smích). Jinak studium 
na škole pro m  bylo nádherné 
a strašn  ráda na to vzpomínám. 
Byla to krásná léta. Ve t íd  

jsme m li jenom jednoho kluka. 
Byly jsme perfektní kolektiv. Se 
spoustou lidí jsem po ád v kon-
taktu, v t chto dnech budeme 
mít sraz po deseti letech,“ p i-
znává here ka s tím, že do pa-
m ti se jí samoz ejm  vryly také 
n kte í kanto i. 

Její t ídní u itelkou byla Mar-
tina Kalová pozd ji Vybíhalová. 
„U ila výtvarku. Byl fakt skv -
lá. Mladá ženská, pohodová, 
moc nás ve všem podporovala. 
Vzpomínám také na Hanu Ja-
kubcovou. Ta byla také úžasná. 
U ila nás psychologii. Spousta 
v cí, které nám íkala, se mn  
vryla do pam ti a do dneška si 
je vybavuji. Hodn  si se mnou 
užila v matematice a fyzice paní 
u itelka Kejíková. 

 Pokra ování na str. 4

Hasi i a záchraná i 
si p ivezli velký úsp ch

Boskovice – Skv lého úsp chu dosáhl spole ný tým profesionál-
ních hasi  ze stanice v Boskovicích (Ji í Lepka, Zden k Krej-
í, Pavel Chlup a Pavel Ambroz) a zdravotník  z boskovického 

st ediska Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje 
na t etím ro níku Memoriálu Jind icha Šmause ve vyproš ová-
ní a záchran  osob z havarovaných vozidel, který se uskute nil 
v Rokycanech. V ojedin lém klání  obsadilo družstvo z Bos-
kovic druhé místo v samostatném hodnocení hasi  a t etí 
místo v celkovém hodnocení spole ného zásahu hasi  i zdra-
votník .   (dvo)

Šebetov má
nové byty 

Šebetov – Nájemníky do deseti 
nových byt  hledají v Šebetov . 
Obec tam totiž dokon ila stavbu 
bytového domu. Budova má po 
kolaudaci a nyní se podle staros-
ty Zde ka ížka intenzivn  topí 
a v trá, aby se snížila p ítomná 
vlhkost ze zdiva. S nast hováním 
nájemník  se po ítá od za átku 
srpna. 

Byty jsou pro tak zvan  p íjmo-
v  vymezené osoby. Šanci získat 
bydlení tak mají hlavn  mladé 
rodiny nebo jednotlivci s nízký-
mi p íjmy. Budova stojí v t sném 
sousedství obecního ú adu. Podo-
bu domu proto Šebetovští p izp -
sobili tak, aby nerušila historickou 
budovu ú adu.

K dispozici jsou dva dvoupoko-
jové bezbariérové byty s kuchy -
ským koutem o velikosti 57,5 me-
tr  tvere ních, šest dvoupokojo-
vých byt  s kuchy ských koutem 
o vým e 56,5 a dva v tší s podla-
hovou plochou 56,65 metr  tve-
re ních. Budoucí nájemníci musí 
spl ovat ur ité podmínky. Nesmí 
mít nap íklad žádný vlastní d m 
i byt, d ležitou roli p i p id lo-

vání hrají p íjmy. „Hodnotí se 
p íjem v období dvanácti kalen-
dá ních m síc  p ed uzav ením 
nájemní smlouvy.

  Pokra ování na str. 4

Blansko – P t hasi ských jed-
notek likvidovalo v pátek kolem 
druhé hodiny odpolední požár ve 
výrobní hale  rmy DSB Euro v 
Gellhornov  ulici v Blansku. „Po-
žár vznikl na pracovišti um lecké 
litiny v areálu slévárny a odtud 
se rozší il na st echu haly. Hasi i 
proti plamen m nasadili p t vod-
ních proud , k jejich zásobování 
z ídili dálkovou dopravu vody od 
nejbližších vodních zdroj . Ohe  
se poda ilo dostat pod kontrolu ve 

14.57 hodin, dohašování st echy a 
její konstrukce pokra ovalo další 
více než dv  hodiny,“ uvedl mluv-
í  jihomoravských hasi  Jaroslav 

Haid. 
Podle jeho slov se jednalo o 

pom rn  náro ný zásah, protože 
ohe  zachvátil ást staršího ob-
jektu se lenitou st echou s n ko-
lika izola ními vrstvami. K haše-
ní bylo t eba nasadit i výškovou 
techniku a hasi i museli rozebírat 
konstrukci st echy a vyhledávat a 

dohašovat skrytá lokální ohniska 
ho ení. 

„P i požáru nebyl nikdo zran n, 
ohe  poškodil st echu a konstrukci 
haly. Výše zp sobené škody zatím 
nebyla vy íslena, vyšet ovatal HZS 
ji p edb žn  odhadl na 1,5 miliónu 
korun. P í ina vzniku požáru je 
v šet ení, dosud zjišt né poznatky 
nasv d ují, že ohe  mohla zp sobit 
nedbalost p i používání elektrické-
ho va i e na pracovišti um lecké 
litiny,“ doplnil Haid.  (pš)

Ohe  zlikvidoval st echu slévárny



úterý 24. ervna 2008 ZPRAVODAJSTVÍ2

erná kronika

zeptali jsme se

5+1 otázka

Kamba: Komisi zaujala výstava minerál  i škola
Radim Hruška

Vísky – Vís-
ky se staly ji-
homoravskou 
vesnicí roku 
a postupují do 
celorepubli-
kového  nále. 
Jak toho do-
cílily a jak se 
na sout ž p ipravovaly, prozradil 
starosta obce Stanislav Kamba.

Když jste se p ihlásili do sou-
t že, ím jste cht li zaujmout 
hodnotící komisi?

Tím, jak obec vypadá, a že ji 
chceme stále zvelebovat. V letoš-
ním roce jsme nap íklad získali 
dotaci z programu rozvoje ven-
kova. Usp li jsme s projektem 

revitalizace ve ejných prostran-
ství. Takže budeme opravovat dv  
komunikace, zele  kolem kostela 
a chodníky. Chceme také provést 
obnovu rybníku p ed Ohradou. 
Ud lali jsme projekt na zvýšení 
bezpe nosti sportovn -kulturní-
ho areálu. Tam nám v zim  spadl 
strom na pódium. Chceme proto 
stromy ošet it, aby se to nestávalo. 
Navíc je u nás bohatý spole enský 
život. Tém  každý týden je n -
jaká akce. Kombinuje se to, n co 
po ádají hasi i, n co Sokol nebo 
Orel. O víkendu oslavíme konec 
školního roku, úsp ch v sout ži 
a otev eme d tské h išt . Už p i-
pravujeme regionální dožínky, 
takže je toho opravdu hodn . 

Co se komisi p i návšt v  Ví-
sek líbilo nejvíc?

Hledání kvalitních pracovník  není jednoduché, íká Petr Borek

Firma VF má školicí st edisko

Na Olešnicku vyroste
už t etí rozhledna

Olešnice – Stavba v po adí již 
t etí vyhlídkové v že se plánuje 
v mikroregionu Olešnicko. Ten-
tokrát má rozhledna vyr st na 
kopci Hradisko u z íceniny hradu 
Louka. Olešni tí radní už schvá-
lili podání žádosti o dotaci na 
stavbu. P vodn  m la rozhledna 
stát p ímo na vrcholu kopce, ale 
kv li památká m se bude muset 
posunout o n co níže.

„V sou asné dob  se eší stíž-
nost dobrovolného svazku obcí 
Olešnicko na postup odboru 
kultury krajského ú adu, který 
zrušil rozhodnutí pov eného 
ú adu v Boskovicích ve v ci 
povolení výstavby vyhlídkové 
v že na vrcholu kopce. My tu 
rozhlednu nepostavíme na vr-
cholu, kde nem žeme, ale t sn  
pod vrcholem, tak zvan  mimo 
možný areál bývalé z íceniny. 

Na to už je vydáno stavební 
povolení,“ up esnil olešnický 
starosta Zden k Peša. 

Lidé tak ztratí výhled v roz-
sahu celého kruhu, ale budou se 
moci rozhlížet jen v okruhu asi 
dv  st  sedmdesáti stup . To 
nejpodstatn jší ale uvidí. Do-
hlédnou do údolí Nyklovického 
potoka sm rem k Hodonínu, na 
Vyso inu a budou mít také krás-
ný výhled na Olešnici a sm r k 
Ústupu, Veselce a  Kn ževsi. 

„Dojde k vytvo ení jakéhosi 
trojúhelníku v našem mikrore-
gionu, který se bude sestávat ze 
t í vyhlídkových v ží. Mezi nimi 
jsou místní regionální cyklotrasy. 
Ty by m ly být páte í pobytu tu-
rist  v našem regionu. Nejsou to 
samoz ejm  jen cyklotrasy, ale 
také trasy pro p ší,“ doplnil sta-
rosta Zden k Peša.  (hrr)

Po ídí koše na exkrementy
Boskovice – Boskovické trápí nedostatek koš  na psí exkre-

menty. To se má ale brzy zm nit. V nejbližší dob  totiž p ibudou 
další dva, které budou umíst ny v zámeckém parku. Celkem tak 
budou moci pejska i využívat deset koš . Ty jsou rozmíst ny na 
plochách, které jsou vymezeny obecn  závaznou vyhláškou jako 
vhodné k volnému  pobíhání ps .

„Psí exkrementy trápí lidi hlavn  v okolí zámeckého sklení-
ku a p ilehlém parku, protože to je pejska i hojn  vyhledávané 
místo. M li jsme stížnosti na malý po et koš  nebo na jejich 
nevhodné umíst ní,“ uvedla boskovická místostarostka Jaromí-
ra Vítková.

V sou asné dob  jsou koše umíst ny nap íklad v Bílkov  
ulici, podél Boskovického potoka nebo v lokalit  Na Vyhlídce. 
Vyvážejí se dvakrát týdn , a to každé pond lí a pátek.  (hrr)

Na p d  budou kancelá e
Boskovice – Boskovi tí radní se rozhodli rozší it po et kan-

celá í v budov  m stského ú adu na nám stí 9. kv tna. Schválili 
proto zadávací podmínky a hledají vhodné uchaze e o provedení 
stavby. Nové prostory vzniknou na p d  stavebního ú adu, kte-
rý se bude muset rozší it o dva zam stnance. To souvisí s nov  
p ipravovaným územním plánem v digitální podob , který bude 
obsahovat i m stské ásti. Vzniknou dv  kancelá e, které budou 
vyhovovat platným hygienickým p edpis m.  (hrr)

Nehoda p inesla dv  zran ní
Doubravice – Tragicky skon ila nehoda dvou aut mezi Ráj-

cem-Jest ebí a Doubravicí. T iadvacetiletý idi  Škody Octavia jel 
od Rájce-Jest ebí sm rem do Doubravice, v pravoto ivé zatá ce 
dostal na mokré silnici smyk a vjel do protism ru. Tam narazil 
do protijedoucího vozidla Ford Escort. P i nehod  byl t žce zra-
n n idi  fordu a spolujezdkyn  idi e škody. Další dva lidé se p i 
nehod  zranili lehce. Na autech vznikla podle policist  škoda asi 
ty i sta padesát tisíc korun. Na míst  musel zasahovat i vrtulník 

letecké záchranné služby.  (hrr)

Školáci vid li psy v akci
Ostrov u Macochy – Co vše musí um t policejní pes, na jaké 

povely musí reagovat a jak je schopen zneškodnit pachatele trestné 
innosti se dozv d ly d ti ze Základní školy v Ostrov  u Macochy. 

P ijeli za nimi totiž kynologové z blanenského okresního policej-
ního editelství a p edvedli jim na míst , jak svoje služební psy 
cvi í. Po ukázce se školáci rozešli do t íd, kde jim policisté ukázali 
jakou výstrojí a výzbrojí disponují a pou ili je také o nebezpe í, 
které d tem hrozí o prázdninách. Se staršími školáky diskutovali 
také o šikan , alkoholismu a drogách.  (hrr)

Silnice hlídal také vrtulník
Blanensko a Boskovicko – Mimo ádn  ze vzduchu hlídali po-

licisté dodržování pravidel na silnicích Blanenska a Boskovicka. 
Do dopravn  bezpe nostní akce totiž byly zapojeny nejen silni ní 
hlídky, ale také policejní vrtulník. Ten se pohyboval nad silnicí 
I/43 vedoucí z Brna do Svitav a jeho posádka monitorovala nap í-
klad p edjížd ní vozidel na plné á e.

Dopravn  bezpe nostní akce byla zam ena na dodržování rych-
losti, p edjížd ní a nesprávný zp sob jízdy motocyklist  i idi  
automobil , proti porušování zákaz  ízení všech motorových vo-
zidel a dodržování používání bezpe nostních pás . Opat ení sou-
visela také s o ekávaným zvýšeným pohybem fotbalových fanouš-
k  pohybujících se po silnici I/43 na fotbalové Euro 2008. 

Sou ástí akce bylo také pátrání po ukradených autech i poh e-
šovaných osobách. Kontroly se zam ily i na cizince, kte í nele-
gáln  p ekro ili státní hranici, nemají povolený pobyt na území 
republiky nebo jim povolení skon ilo. Hlídky idi e také kontrolo-
valy, zda nepožili p ed jízdnou alkohol nebo omamné látky.  (hrr)

Vlak u Rapotiny srazil chlapce
Lhota Rapotina - Tragická nehoda chodce s vlakem se o víken-

du odehrála u Lhoty Rapotiny. Sedmnáctiletého mladíka tam nad 
ránem srazil projížd jící vlak. Chlapec st et s vlakem nep ežil, na 
míst  podlehl etným zran ním. Nehoda se odehrála ve sm ru ze 
Lhoty Rapotiny do Doubravice. Policisté nyní šet í, zda se jednalo 
o sebevraždu nebo to, zda byl mladík pod vlivem alkoholu.  (hrr)

Jaroslavy Králové,
starostky m sta Blanska

Kdy bude zahájena výstavba kruhové 
k ižovatky u budovy bývalého okresního 
ú adu?

Velmi brzy. Smlouva o dílo se zhotovitelem, 
kterým bude sdružení Silnice Brno – Dopravní 
stavby Brno, byla podepsána a již byly zahájeny 
p ípravné fáze stavby, které za nou s koncem 
ervna. Hotova by m la být v pr b hu školních 

prázdnin. Sou asn  bude probíhat v t chto mís-
tech p eložka plynovodu v režii JMP, UPC provede rekonstrukci 
sít  kabelové televize. I proto se stavba nakonec prodraží až k de-
víti milión m. P vodn  jsme si mysleli, že by to nemuselo stát až 
tak moc. Na druhé stran  je pot šitelný fakt, že nám bylo oznáme-
no, že technicky možné je stav t za nep erušení silni ního provozu 
– možná až na n jakou zhruba p tidenní výluku. (bh)

Byli p ekvapeni z více v cí. Za-
ujala je nap íklad sbírka minerál  
v obecním ú adu. Pot šila je úro-
ve  naší školy i opravená orlovna. 
Líbilo se jim celkové položení 
obce, i když je rozložená na kopci. 
P ekvapil je výhled od kostela na 
Boskovickou brázdu, i když nám 
nep ipadá, že by to bylo n co za-
jímavého.

Vytkli Vískám p i hodnocení 
n co, co by bylo pot eba zlepšit?

Tímto stylem se to nehodnoti-
lo, ale my sami víme, že hromada 
v cí pot ebuje vylepšit. Je nutné 
opravit další komunikace, posta-
vit OV, podpo it innost spolk , 
protože provozní náklady jsou 
stále v tší. Po ád je co zlepšovat. 
Spíš je problém rozd lit rozpo et 
tak, aby se n kam pokro ilo. 

Kdy k vám zavítá komise ce-
lorepublikového kola?

Do konce srpna probíhají vy-
hodnocení a setkání v rámci kra-
j , kdy o  ciáln  obdržíme zlatou 

stuhu. A v m síci zá í a ásti íjna 
bude objížd t obce celostátní hod-
notící komise. Pak se rozhodne 
o celostátním vít zi.

Budete se na jejich p íjezd 
n jak speciáln  p ipravovat?

Budeme se nad tím muset za-
myslet, protože na léto máme 
p ipravenou prezenta ní výstavu 
o Vískách, kterou jsme ud lali pro 
turisty. Jestli ji prodloužíme nebo 
vymyslíme n co jiného, to zatím 

Firma. Sídlo spole nosti VF v erné Ho e.    Foto Pavel Šmerda

Pavel Šmerda

erná Hora – Firma VF er-
ná Hora otev ela minulý týden 
nové školicí st edisko.  „D vod  
pro jeho vybudování bylo hned 
n kolik. Cht li jsme pokra ovat 
v dostavb  vlastního sídla a také 
nás k tomu p im la absence pro-
stor pro školení a kurzy vlast-
ních zam stnanc  a zákazník  
využívajících produkty naší 
spole nosti. Také jsme na trhu 
cítili obchodní p íležitost p e-
dávat naše zkušenosti v oblasti 
radia ní ochrany pracovník m 
cizích  rem. Domníváme se 
také, že v regionu podobné ško-
licí za ízení chybí, takže chceme 
poskytnout naše st edisko i ji-
ným subjekt m,“ ekl generální 
editel Ji í Malysák. 

Školicí centrum je ur eno jak 
pro odborné vzd lávání a pro 
periodická školení zam stnanc  
spole nosti VF, tak i pro vzd -
lávání zam stnanc  i student  
jiných organizací. Vlastní za-
m stnanci budou školení nap . 
v oblastech radia ní ochrany 
a ionizujícího zá ení, metrolo-
gie a radia ních monitorovacích 
systém . Pro externí zájemce 
bude VF po ádat školicí akce, 
seminá e, kurzy a konference 
v oblasti radia ní ochrany a io-
nizujícího zá ení. Akce budou 
postupn  ur eny jak pro zájemce 
z pr myslu a jaderné energetiky, 
tak i pro lidi z oblastí zdravot-
nictví, školství, v dy a výzku-
mu, životního prost edí, ve ejné 
i státní správy, v etn  oblastí 
radia ní i neradia ní ochrany 

obyvatelstva. „P ipravena jsou 
školení stomatolog  v oblasti 
radia ní ochrany a p i nakládá-
ní se zdroji ionizujícího zá ení 
a rozpracovány jsou i další for-
my školení pro zdravotnické 
subjekty, zejména v oblastech 
povinného celoživotního vzd -
lávání zdravotnických pracov-
ník . Možný bude i pronájem 
za ízení jiným subjekt m pro 
jejich vlastní školicí akce. Pro-
voz st ediska bude zahájen od 1. 

srpna,“ up esnil obchodní edi-
tel Petr Borek.  

Lektory p i školeních a kurzech 
budou krom  odborník  z ad za-
m stnanc  VF i pedagogové z vy-
sokých škol, inspekto i Státního 
ú adu pro jadernou bezpe nost, 
léka ští pracovníci a registrovaní 
neléka ští pracovníci, pracovníci 
metrologie, experti z profesí odbor-
ných spole ností a školských, pr -
myslových, výzkumných a zdra-
votnických organizací. 

Školicí centrum  rmy VF 
má kapacitu 102 osob. Skládá 
se z p ednáškového sálu pro 70 
lidí, t í u eben a salónku. „Vý-
stavba spole n  s vybavením 
st ediska p išla na ty icet mi-
lión  korun. Financování bylo 
zajišt no áste n  ze strukturál-
ních fond  EU a ze státního roz-
po tu, v tší ást náklad  jsme 
ale hradili z vlastních zdroj ,“ 
prozradil Petr Borek. Spole -
nost VF plánuje i další rozvoj. 
Do budoucna chce vybudovat 
širší zázemí pro výrobu a rozší-
it p edm t podnikání o nabídku 

poskytování služeb osobní dozi-
metrie. Problémem nyní z stává 
pouze ubytovací kapacita v er-
né Ho e. Vedení  rmy doufá, že 
se ho poda í brzy vy ešit díky 
místnímu pivovaru, který plánu-
je výstavbu hotelu s dostate nou 
kapacitou.

Ve  rm  VF v erné Ho e 
pracuje v sou asné dob  p ibliž-
n  100 zam stnanc  (celkem 
má spole nost po celé eské 
republice i na Slovensku více 
než 170 zam stnanc ). Stejn  
jako jiné spole nosti i ona se 
potýká s problémy p i náboru 
nových kvali  kovaných pra-
covník . „Hledáme stále nové 
a nové lidi. Není to jednoduché. 
U absolvent  nebo odborník  
z jiných oblastí je t eba jeden 
až dva roky intenzivního ško-
lení, aby mohli úsp šn  plnit 
své pracovní povinnosti. Máme 
tedy s hledáním nových pracov-
ník  problémy, tak jako v tšina 
zam stnavatel  v R,“ dodal 
obchodní editel.

nevím. V takové krátké dob  se 
ale stejn  nedá nic nového a zá-
zra ného ud lat. 

S vít zstvím v krajském kole 
souvisí také  nan ní odm na. 
Už máte vymyšlené, kam tyto 
peníze p jdou?

Zatím jsme s tím nijak nepo-
ítali. Ale slíbili jsme, že když 

usp jeme, tak podpo íme místní 
spolky a organizace, které tady 
n co vyvíjejí, protože je to jejich 
zásluha, že jsme usp li.

Budete se výhrou chlubit t eba 
formou tabulí u vjezdu do obce?

Ur it  o tom uvažujeme, ale ne-
bude to v tak brzké dob . Musíme 
po kat, jak dopadne celorepubli-
kové kolo, abychom cedule potom 
nemuseli p episovat. (smích)

Kuni tí opraví
sv j ,kulturák
Kunice – ástkou sto tisíc 

korun p isp l kraj na opravu 
kulturního za ízení v Kunicích. 
Jedná se o pom rn  starý ob-
jekt bývalé jednot ídní školy, 
v n mž je dosud fungující po-
hostinství a menší spole enský 
sál. V n m se odehrává drti-
vá ást spole enského života 
ve vesnici, innost sportovní 
a v neposlední ad  i bohosluž-
by pro praktikující katolíky. 

„Vzhledem ke stá í budovy 
jsou pro další fungování ob-
jektu nutné opravy vn jších 
i vnit ních omítek, vydlážd ní 
dvora. Opravit se musí i st eš-
ní konstrukce, vodoinstalace 
a vym nit okna,“ uvedl e-
ditel krajského ú adu Ji í 
Crha. (bh)



úterý 24. ervna 2008       ZPRAVODAJSTVÍ3
Poda ilo se nám splnit úkol, který jsme si dali, íká Ji í B lehrádek

Dárek k výro í: Koupališt  

K etín si p ipomn l sedm set let od první písemné zmínky
Radim Hruška

K etín – Dv  významné udá-
losti si o víkendu p ipomn li v 
K etín . Jednak to bylo sedm set 
let od první písemné zmínky o 
obci, ale také t i sta let od obno-
vení tamního kostela. Program 
oslav byl bohatý, od vystoupení 
d tí místní základní školy, p es 
mažoretky až po šermí e. Vedení 
K etína se na oslavy dob e p i-
pravilo a p ed nimi se jim navíc 
poda ilo zvelebit obec.

Slavnostní chvíle ale nebyly 
jen v cí obce. P i p ípravách se 
spojily i jednotlivé spolky. Oslavy 
byly sice v režii obce, ale ob er-
stvení m li na starosti myslivci, 
po adatelskou službu hasi i, škola 
a sokoli p ipravili vystoupení d tí. 
Takže se síly rozložily. 

 „O oslavách jsme za ali mlu-
vit už v lo ském roce, když jsme 

p ipravovali rozpo et na letošek. 
Je totiž nezbytné pro plánované 
opravy vy lenit dostatek pro-
st edk . Takže se nep ipravova-

Brno, Blansko - Ukon ení 
projekt  Chrán ných ICT praco-
viš  pro handicapované Deep se 
uskute ní v pond lí 30. ervna 
v 10 hod. v Kongresovém centru 
brn nského výstavišt . P ij te 
se podívat, jak jsme vzd lávali 
naše klienty v oblasti informa -
ních a komunika ních techno-
logií, setkáte se s realiza ními 
týmy, partnery projekt  a ú ast-
níky kurz . Program: 9.30 hod. 
prezentace ú astník  konferen-
ce, 10 hod. TK k projekt m, 11 
hod. prezentace projektu Deep 
work, 12.30 hod. ob erstvení, 
14 hod. prezentace projektu 
Deep jewellery, 15.30 hod. p e-
dání certi  kát .  (zpr)

Slavnost. Odpoledne zp íjemnily návšt vník m oslavy svým vystou-
pením také mažoretky.  Foto Radim Hruška

Výstava. Zajímavou výstavu hostí v t chto dnech boskovické kino 
Panorama. Své keramické práce tam p edstavují d ti z brn nské 
základní školy ve Vedlejší ulici. Expozice Dary p írody p edstavuje 
práci osmi keramických kroužk , které navšt vuje celkem šestadeva-
desát d tí.  (hrr) Foto Radim Hruška

Akce. K letošním oslavám 700. výro í první písemné zmínky o obci 
se o víkendu p ipojili také zem d lci. Spole nost ZEAS Lysice uspo-
ádala velmi povedený Den otev ených dve í. Stovky lidí, kte í na 

akci zavítaly, si mohly prohlédnout moderní i historickou zem d l-
skou techniku, historické motocykly, d ti se svezly na koních nebo na 
ko ském sp ežení a p ipravena byla také p ehlídka hospodá ských 
i domácích zví at. P ekvapením p edevším pro nejmenším byli dva 
pštrosi z brn nské zoo.  Foto Pavel Šmerda

Boskovice – Také v letošním 
roce se Boskovice p ipojí k p i-
pravovanému Týdnu mobility a 
Dnu bez aut. Ob  akce se ode-
hrají v zá í na území celé re-
publiky. Podle boskovické mís-
tostarostky Jaromíry Vítkové je 
akce zam ená hlavn  na d ti a 

mládež. Novinkou v letošním 
roce bude projektový týden na 
téma Naše ulice. Ten naváže na 
d íve p ipravený projekt Cesta 
do školy. Vedení radnice si od 
toho slibuje získání podn t  
od d tí, na které se bude snažit 
reagovat. Vrchol týdne se podle 

M sto se p ipojí ke Dnu bez aut

ly jen samotné oslavy, ale cht li 
jsme aby vycházely z toho, že ve 
K etín  se dá jít po p kném chod-
níku, že jsou tady dobré silnice 

nebo že funguje vodovod. Za ali 
jsme také p ipravovat materiály 
pro vydání publikace o obci. Na-
p ed jsme uvažovali o brožurce, 
ale tím, jak se materiály množily, 
z toho nakonec vznikla kniha, 
která má sto dvacet osm stránek,“ 
uvedl starosta K etína Jan Halata. 

Krom  minulosti jsou v publi-
kaci také nástiny toho, co K etín 
eká do budoucna. A plány jsou 

to opravdu velké. Obec p ipra-
vuje nap íklad úpravu nám stí 
nebo stavbu sportovního areálu. 
V publikaci je zmínka i o funk-
ci mikroregionu, protože obce 
v n m velmi úzce spolupracují. 
D kazem toho je i fakt, že K etí-
nu poskytly polovinu náklad  na 
p ípravu projektové dokumentace 
rekonstrukce nám stí, což iní 
ástku sto padesát tisíc korun. 

„Nyní musíme hledat další 
cesty k pen z m, aby se plány 

Vodní radovánky. Sou ástí koupališt  je ada vodních atrakcí.  Foto Radim Hruška

Vítkové odehraje v areálu zá-
kladní školy ve Slovákov  ulici. 
Pro d ti tam budou p ipravené 
ukázky policejní a záchraná -
ské techniky a další zajímavé 
v ci. M stu se na akci poda ilo 
získat dotaci ve výši deset tisíc 
korun.  (hrr)

Radim Hruška

Velké Opatovice – Velký den 
zažili minulý týden lidé ve Vel-
kých Opatovicích. Po letech e-
kání se totiž naplnil plán vedení 
tamní radnice mít vlastní koupa-
lišt . Sen nabyl konkrétní podoby 
v novém areálu za p ta ty icet 
milión  korun. Opatovi tí si ho 
nad lili jako dárek k oslavám 
sedmi set let od první zmínky o 
m st . Rozsáhlý areál nabízí adu 
atrakcí, v etn  tobogánu, sklu-
zavky a vodních chrli . 

„Poda ilo se nám splnit úkol, 
který jsme si jako vedení m sta 
dali. A sice vybudovat koupališ-
t , které bude sloužit nejen naše-
mu m stu, ale i celému regionu. 
Základní kámen byl poklepán 
v ervnu roku 2006. Samotná 
stavba trvala tém  p esn  dva 
roky, ale nebyla v bec jednodu-
chá. Musel se upravovat projekt a 
v pr b hu akce se objevila i ada 
technických problém . Peníze 
z velké ásti uvolnilo m sto ze 
svého rozpo tu, ale p isp l také 
krajský ú ad. Vše je v sou asné 
dob  hotové a zbývá si jen p át, 
aby se v areálu scházelo hodn  
lidí a koupališt  bylo využívané,“ 
uvedl starosta Velkých Opatovic 
Ji í B lehrádek.

O tom, že koupališt  umožní 
pobyt u vody lidem ze širokého 
okolí, sv d í následující ísla. 
Jen vodní hladina zabírá asi šest 
set metr  tvere ních. Kolem ní 
se nachází upravený trávník o 
rozloze kolem devíti tisíc metr  
tvere ních. Kapacita bazénu je 

dv  st  osob a v celém areálu se 
m že pohybovat najednou až 
jedenáct set lidí. Areál nabízí 
p tašedesát metr  dlouhý to-
bogán s vlastním dojezdovým 
bazénkem. Velká ást bazénu 
je koncipovaná jako rekrea ní. 
Je v ní hloubka od osmdesáti do 
sto ty iceti centimetr . Velikost 
této ásti je asi dvacet krát t icet 
metr . Na ni navazuje plavecká 
ást, která je složená ze t ech 

drah o délce kolem sedmnác-
ti metr . Další atrakcí je sedm 

metr  dlouhá a dva metry široká 
skluzavka.

„Je to z d vodu sou asných 
trend , kdy se koupališt  zam u-
jí na osv žení a hru ve vod . D ti 
tak nemusejí být vy len ny jen v 
n jakém d tském bazénku, který 
tady samoz ejm  je, ale mohou si 
hrát spole n  s rodi i v hlavním 
bazénu,“ p idal podrobnosti o 
stavb  vedoucí technicko-hospo-
dá ského výboru opatovické rad-
nice Jan Šafá .

Koupališt  v minulosti ve 

Velkých Opatovicích chyb lo, 
ale hlavn  scházely také peníze 
na stavbu. Ta se za ínala stávat 
reálnou v letech 2002-2003, kdy 
radnice získala  nance na za átek 
akce z prodeje m stských byt . 
Tehdy se Opatovi tí snažili ud -
lat koupališt  co možná nejvíce 
reprezentativní. Byl proto vypra-
cován projekt, ale následná pro-
vozn -technická studie ukázala, 
že provoz by byl drahý. V roce 
2005 proto vypracovali projekto-
vou dokumentaci se zm nami.

mohly provést. Jen náklady na 
nám stí se budou pohybovat 
kolem deseti milión , sportov-
ní areál se m že vyšplhat až na 
dvacet milión  korun, ale to je 
v c budoucnosti. Zanedlouho by 
m lo doznat zm n prostranství 
p ed sokolovnou. Už je p ipra-
vené stavební povolení na nový 
pláš  objektu, aby byl d stojný 
st edu obce. Vedle toho b ží sna-
hy o opravu kostela, ale to jde po 
církevní linii, té se poda ilo získat 
p l miliónu od krajského ú adu, 
což pom že urychlit plánovanou 
opravu st echy. Chodníky jsme 
m li naplánované dlouhodob . 
Poda ilo se je postavit v rych-
lém ase. Od jara do sou asnosti 
je hotová velká ást st edového 
chodníku a zbudovaly se nové 
místní komunikace,“ p idal sta-
rosta Halata. 

Obec se p ipomíná již od roku 

1043, ale první zaru enou zprá-
vu je nutno klást až k roku 1308, 
kdy se p ipomíná jakýsi Petr z 
K etína. K etín leží na trstenické 
stezce táhnoucí se eskomorav-
skou vrchovinou ke Svojanovu. 
Z nejvýznamn jších majitel  
tohoto panství lze p ipomenout 
hrab nku Des Fours Walderode, 
která roku 1897 panství koupila. 
Žila v nov  vybudovaném zám-
ku uprost ed anglického parku, 
který dnes slouží jako sídlo 
d tské ozdravovny. Ten dodnes 
oplývá mnoha vzácnými d evi-
nami. Na nyn jší budov  d tské 
ozdravovny je umíst na pam t-
ní deska k etínskému rodákovi 
Františku Marešovi, budovateli 
Vesnických škol a propagátoru 
vzd lání pro dívky. Druhým vý-
znamným rodákem byl Rudolf 
Dvo ák, historik a spisovatel, 
autor d jin Moravy.

Rájec-Jest ebí – Zpravodaj-
ství z kultury a sportu, záb ry 
z investi ních akcí a další zajíma-
vosti z d ní ve m st  nabízí lidem 
Rájec TV. Jedná se o projekt zpra-
vodajství prost ednictvím interne-
tové televize, který je k vid ní na 
webových stránkách m sta www.
rajecjestrebi.cz. 

„Na úvod se mohou zájem-
ci podívat na dokument z d ní 
v našem m st  první ervnový 
víkend, kdy se tady konaly kon-

cert skupiny Spiritual kvintet, 
otev ení nového víceú elového 
sálu a Letní slavnost,“ íká sta-
rosta m sta Pavel Perout s tím, že 
cílem internetové televize je za-
chytit p edevším aktuální zpravo-
dajství z Rájce-Jest ebí. „Máme 
tady nadšené mladé kamerama-
ny, kte í nám pr b h akcí nejen 
nato í, ale i sest íhají a p ipraví 
ke zve ejn ní. Je to první pokus, 
uvidíme, jakou bude mít odezvu. 
Každopádn  si myslím, že krom  

fotogra  í tím vytvo íme i ur i-
tou živou kroniku m sta. Krom  
zpravodajství z kultury a sportu 
se chceme zam it také na pr b h 
investi ních akcí. Nebudeme ale 
sledovat jen pozitiva, ale zazna-
menáme i negativní jevy. Zkrátka 
budeme mapovat život našeho 
m sta,“ doplnil starosta. Podle 
jeho slov se zatím jedná o neo  -
ciální projekt. Až zájem a ohlasy 
lidí ukáží, jaká bude jeho budouc-
nost. (pš)

Ráje tí zkouší zajímavou novinku Pozvánka
na výstavišt

Po ádáte zajímavou akci?

Volejte: 774 408 399



úterý 24. ervna 2008  ZPRAVODAJSTVÍ4
tipy pro vás V Olešnici za íná rekonstrukce a zateplení fasády základní školy 

Žáky nyní vyst ídají stavebníci
Radim Hruška

Olešnice – Olešnice usp -
la s žádostí o dotaci a práv  
v t chto dnech za íná rekon-
strukce a zateplení fasády 
tamní základní školy. Staveb-
níci tak p ed sebou mají ne-
lehký úkol. B hem prázdnin 
vym nit všechna okna a do 
zimy provést kompletní za-
teplení budovy. Tato akce si 
vyžádá náklady kolem deseti 
milión  korun, z nichž 7,4 
miliónu je kryto z dotace EU 
z opera ního programu život-
ní prost edí. Zbývající ást 
zaplatí m sto úv rem na de-
set let.

„Jedná se o stavbu, která má 

zajistit standard ve staré budo-
v  školy. Znamená to vým nu 
všech oken za plastová. Za-
stupitelstvo zde kladlo velký 
d raz na architektonickou po-
dobu budovy, bylo vytvo eno 
asi šestnáct r zných návrh , 
historizujících i modern jších. 
Vracíme se trošku do historie, 
budova bude mít v roce 2010 
p esn  sto let. Tehdy byla 
okna d lená p í kami a m la 
tmavohn dou barvu, tak to 
bude i dnes. Dojde k zateple-
ní celé budovy, v podstat  se 
jedná o patnácticentimetro-
vou vrstvu izolace,“ p iblížil 
rozsah prací starosta Olešnice 
Zden k Peša.

Nová podoba fasády bude 

tedy následující. Po ítá se s 
tmavohn dými okny v hlavní 
budov  a bílými okny v p í-
stavb , hlavní budova má mít 
fasádu len nu mezi p ízemím 
a prvním patrem ozdobnou liš-
tou a st ídat se budou barvy na 
okrajích šedá a hlavní plocha 
fasády v pastelových barvách 
v odstínech oranžové a žluté, 
p ístavba školy má pak být v 
barv  cihlov  ervené.

Krom  zatepleného plášt  
dojde ješt  k vým n  parape-
t , plech  z venkovní strany i 
desek sm rem do u eben. Na-
plánované jsou také zednické 
úpravy kolem oken v u eb-
nách. Navíc se zateplí p dní 
prostor, kde má být dvaceti-

centimetrová vrstva izolace a 
stropy sklep . Objekt se tak 
stane nízkoenergetickým. 

„Samoz ejm  po ítáme 
s tím, že se sníží náklady na 
vytáp ní, a to je také hlavní 
smysl této akce. Naší sna-
hou je co nejrychleji objed-
nat okna, a pokud možno do 
konce prázdnin je všechna 
vym nit. V letošním roce mají 
do školy p ijít také peníze 
z Norských fond . Ty by m ly 
mimo jiné pokrýt zateplení a 
vým nu oken p ístavby školy, 
vým nu oken mate ské školy 
a další aktivity. Práce zahrnu-
jí také kompletní stavbu nové 
kotelny a vým nu radiátor ,“ 
doplnil Peša. 

Pokra ování ze str. 1
Tyto dva p edm ty a k tomu 

ješt  chemie byly mojí no ní 
m rou. Samostatnou kapitolou 
byla Zita Hoffmanová na hu-
debku. Nezapomenutelná žen-
ská. Do školy jezdila na kole,“ 
vzpomíná Hana Holišová, která 
také v souvislosti se školou ne-
mohla nezmínit skupinu Folká , 
ve které hrála a zpívala. „Možná 
tehdy p išel jakýsi zlom v tom, 
co budu dále d lat. P i hraní 
jsem si uv domila, že m  to 
baví. Tím ovšem nechci íct, že 

by m  nebavila práce s d tmi. 
Vztah k nim mám po ád kladný. 
Ale tak po dvou letech ve škole 
jsem pomalu za ala cítit, že to 
není úpln  ono. Že na to nemám 
možná správnou povahu, dost 
pevné nervy. Je to hodn  t ž-
ká práce a hlavn  nedocen ná. 
Když tedy p išlo rozhodování, 
jestli a kam po maturit  na vy-
sokou školu, táta mn   doporu-
il, abych to zkusila na JAMU. 

Vyšlo to a studovala jsem ino-
herní herectví,“ uvedla Holišo-
vá, která vyr stala v kulturním 

prost edí. Tatínek byl dirigent, 
maminka zp va ka, sólistka, 
ona sama hrála na klavír. „Na 
druhé stran  musím íct, že mn  
naši nikdy ne íkali, že se musím 
profesionáln  v novat hudb  
nebo divadlu. Spíš naopak,“ p i-
znala. 

Ale zp t do Boskovic. Co se 
týká m sta jako takového, prý si 
ho tolik neužila. „Samoz ejm , 
poznala jsem to tam. P edevším 
díky Folká i a r zným školním 
aktivitám, ale v tšinou jsem 
hned po vyu ování jezdila zpát-

ky do Brna, kde jsem chodila 
do klavíru a m la další zájmy,“ 
uvedla here ka. A co studentská 
láska? Nebyla n jaká z Bos-
kovic? „Byla. Ale v Blansku, i 
když souvisela s Boskovicemi. 
Hrály jsme tam totiž s Folká-
em na akci, kde vystupovala 

také skupina Trní. Seznámi-
la jsem se s nimi, trochu víc s 
jedním muzikantem, se kterým 
jsme si padli do noty. Nakonec z 
toho byl dvouletý vztah. Bylo to 
fajn,“ dodává s šibalským úsm -
vem Hana Holišová. 

Na Boskovice ráda vzpomínám, íká here ka

Škola ukon ila další zajímavý projekt
Bohumil Hlavá ek

Blansko - Projekt za zhruba 
3,3 miliónu korun  nancovaný 
z evropských fond  byl ukon-
en na SOŠ a SOU v Blansku 

záv re nou konferencí. Jeho 
základním cílem bylo zavád ní 
SMT technologií, simulace ob-
vod  a vizualiza ní techniky do 
výuky a navrhování desek ploš-
ných spoj  pomocí výpo etní 
techniky. „Vysoce se poda ilo 
zvýšit technickou úrove  elek-
trodílen, v etn  moderní m icí 
a diagnostické techniky. Také 
pedagogi tí pracovníci výraz-
n  navýšili svoji odbornost,“ je 
spokojen editel Pavel ípek. 
Projekt na škole fungoval od 
prosince 2006.

Po výborných zkušenostech 
se vedení školy rozhodlo pokra-

ovat v nastoupené cest . „Naši 
p edstavu, že chceme být ško-
lou moderních technologií, stá-
le výrazn ji napl ujeme. Proto 
jsme v uplynulém týdnu poda-
li další t i projekty v celkové 
výši kolem sedmnácti milión . 
V íme, že budou úsp šné,“ 
plánuje editel. eho se týkají? 
„Zásadní inovace vzd lávacích 
program  n kolika obor , kte-
ré vyu ujeme. Když to eknu 
zjednodušen , tedy elektri-
ká , mechanik  elektronik  
a nástroja . V praxi to bude 
znamenat zisk nových metodic-
kých materiál  a modernizace 
n kterých laborato í,“ vysv t-
lil. O tom, zda projekty budou 
p ijaty, by se m lo rozhodnout 
zhruba v zá í i íjnu. „Od led-
na 2009 bychom je rádi za ali 
realizovat,“ uvedl ípek.

Bohatý program na zámku
Doslova nabitý víkend eká lysický zámek. Už v pátek 27. erv-

na od 21 hod. se na prvním nádvo í uskute ní tradi ní pou ová ve-
selice, na které tentokrát zahraje kapela Kredit. Ve dnech 28. a 29. 
ervna jsou navíc na zámku p ipraveny už od ranních hodin oblíbené 

kostýmované prohlídky. Vrcholem pak bude v sobotu 28. ve 20.30 
hod. akce s názvem Noc sv tel. Jedná se o bene  ní koncert v rámci 
mezinárodního hudebního festivalu Concentus Moraviea na podporu 
projektu Oprav si své prkno. Na záv r je p ipraven oh ostroj.  (pš)

Happening pro Ke u
V úterý 24. ervna se na nám. Republiky v Blansku koná akce s ná-

zvem Happening pro Ke u. Jedná se o bene  ci na podporu hladov -
jících d tí v Africe. Program za íná v 16 hodin vystoupením Majdy 
z Kouzelné školky, následuje brn nská kapela Rattlebucket (rock 
crossover), od 18 hod. bude hrát Dan Bárta a Illustratosphere. íslo 
ú tu, na který m žete zasílat  nan ní dary: 19-1460510217/0100. Ty 
budou p edány prost ednictvím Humanistického centra NAROVINU 
do konkrétních oblastí.  (zpr)

Nová výstava v galerii
Ukryto v tráv  je název druhého ro níku výstavy zahradní kera-

miky, která se koná v Galerii Ve V ži v Blansku. Letos se p edstaví 
Petra Hluštíková, Marie Kroužková, Dagmar Wykrentová, Barbo-
ra Wykrentová, Luboš Hluštík, Zden k Lindovský, Milan R žek, 
Prokop Veselý a Roman Wenzel. Vernisáž výstavy se uskute ní ve 
st edu 25. ervna ve 20 hodin p ed galerií.   (zpr)

No ní prohlídky v zámku 
V pátek 27. ervna od 20.30 hod. za íná v rájeckém zámku série 

no ních prohlídek s názvem ábel Trenk. P edlohou pro tuto diva-
delní inscenaci se stal bou livý život legendárního velitele pandur  
ve službách Marie Terezie Františka barona Trenka. Za átky p ed-
stavení jsou ve 20.30, 21.30, 22.30 a 23.30 hod. Nutná rezervace na 
ísle 516 432 013. Další termíny no ních prohlídek – 11. 7., 25. 7., 

8. 8., 22. 8.  (zpr)

Odhalení pam tní desky
Starosta m sta Letovice a editel KVV Brno zvou na pietní akt, 

který se uskute ní p i p íležitosti odhalení pam tní desky pplk. in 
memoriam Jaromíra Toula ve st edu 25. ervna  u jeho rodného 
domku Chlum – Letovice. V programu vystoupí od 11 hod. cim-
bálová hudba VUS Ondráš, sou ástí akce budou projevy a zdravi-
ce p edstavitel  Armády R, m sta Letovice, následuje odhalení 
pam tní desky (provede veterán RAF plk. Emil Bo ek), položení 
kv tinových dar , uct ní památky hrdiny minutou ticha a vzdání vo-
jenských poct. Od 12.30 hod. se koná vystoupení Vojenského um -
leckého souboru Ondráš na Masarykov  nám. Letovice.  (zpr)

Hastrmánek po ádá bleší trh 
Vše se dá prodat, jen najít kupce ... Tímto heslem se ídí mate ské 

centrum Hastrmánek v Olešnici. Na sobotu 28. ervna proto p ipravi-
lo v zahrad  kulturního domu v Olešnici bleší trh. Prodávat a kupovat 
se bude od 14 do 18 hodin. K dostání budou staré pohlednice, znám-
ky, zem d lské ná iní a stroje, traka e, povozy, nábytek, kuchy ské 
ná iní, fotoaparáty, obrazy, porcelán, p íbory, gramofony, mince, kar-
ty, výšivky, knihy, asopisy, plnicí pera, uniformy, váno ní ozdoby, 
fotogra  e, prout né koše, nálepky, modlitební knížky, porcelánové 
panenky, hrací strojky, mechanické hra ky a další.  (hrr)

Erik Šille p edstaví díla
Výstava maleb a gra  k Erika Šilleho s názvem Obrazom je lep-

šie ako nám za íná v sobotu 28. ervna od 17 hodin v Galerii m sta 
Blanska. Úvodní slovo pronese Diana Majdáková. Výstava potrvá 
do 20. ervence.  (zpr)

Hrajte o lístky
na Rockfest 

V lomu Arnoštov u Blanska se 
v sobotu 5. ervence od 14 ho-
din uskute ní tradi ní Rockfest. 
Hlavním hostem programu bude 
legendární skupina Arakain, dále 
vystoupí kapely Doga, Harley, 
Törr, Go Inside, Black Mailers, 
Witch Hammer, Power 5, Devi-
late, Blastera a Zahir. Ve spolu-
práci s organizátorem akce jsme 
pro vás p ipravili sout ž o 5 x 
2 vstupenky na koncert. Vaším 
úkolem je správn  odpov d t na 
následující otázku. 

Otázka: Jaké je sou asné 
složení kapely Arakain?

Odpov di pište na adresu Zr-
cadlo Blanenska a Boskovicka, 
nám. Svobody 2, 678 01 Blan-
sko, nebo na e-mail redakce.zr-
cadlo@centrum.cz do 29. ervna. 
Pokud nevíte odpov  nebo ne-
chcete sout žit, lístky si m žete 
zakoupit v našem regionu hned 
na n kolika místech v Blansku, 
v Boskovicích a v Letovicích. 
Více na www.bkrockfest.wz.cz, 
matras.m@seznam.cz.  (zbb)

Akce. Na zahrad  Mate ské školy v Lysi-
cích se uskute nila pro d ti, rodi e a ve ej-
nost poslední akce v tomto školním roce – 
Zahradní slavnost aneb Odpoledne plné her.  
Své síly spojili zam stnanci mate ské školy 
a lenky Mate ského centra Jablí ko, které 
v obci vzniklo teprve nedávno. P ipravili pro 
d ti adu sout ží a zábavy, do jejichž organi-
zace se zapojili také n kte í rodi e. 

D ti hned u vstupu na zahradu dosta-
ly na š rce zav šené karti ky, na které 
u jednotlivých stanoviš  získávaly po spl-
n ní úkol  cenná razítka. A nebylo to v -
bec jednoduché, zvlášt  jízda na  t íkolkách 
a odrážedlech v p ekážkové dráze byla pro 
nejmenší caparty tvrdým o íškem. Odm -
nou za dostate ný po et razítek jim byly 
nafukovací balónky, které si d ti  nadšen  
vlastnoru n  vyzdobily  xy. Samoz ejm  
nechyb ly ani sladkosti a malé ob erst-
vení. Velký úsp ch m la výtvarná dílna, 
p ipravená lenkami mate ského centra. 
D ti si mohly barvi kami na textil ozdobit 
plát né tašky a odnést si je dom . 

Na zahrad  se sešlo 90 d tí s dopro-
vodem rodi , babi ek, sourozenc  a ka-
marád . Mate ská  škola spole n  s MC 
Jablí ko se touto akcí p ipojily k oslavám 
700. výro í první písemné zmínky o obci.

  (ms), Foto Pavel Šmerda

Modernizace. Díky projektu se studenti a u ni mohou p ipravovat 
v p ti nových u ebnách. Foto Bohumil Hlavá ek

Šebetov má nové byty
Pokra ování ze str. 1

Ten nesmí u jednotlivce p esáhnou 0,8 a u rodiny 1,5 náso-
bek pr m rné m sí ní mzdy. K žádosti o bezbariérový byt se 
musí navíc p iložit léka ské potvrzení o nutnosti bezbariérové-
ho bytu a sd lení, že žadatel je schopen samostatného bydlení. 
Více informací lze získat na webových stránkách www.sebe-
tov.cz nebo p ímo na obecním ú ad ,“ doplnil ížek.  (hrr)



úterý 24. ervna 2008      FOTOREPORTÁŽ5
Nemáme rádi závody na asfaltu, kde se b há do kopce nebo do zatá ky, íká strojník Milan Skoupý

Sebrani tí hasi i cht jí letos do první desítky

seriál

Po ádáte akci?
Jste sv dkem

zajímavé události?
Kontakty: 774 408 399

redakce.zrcadlo@centrum.cz

Na Den s Policií R p ilet l do ervené zahrady i vrtulník

S policií. Návšt vníci akce mohli nahlédnout do zákulisí policejní 
práce.  Foto Radim Hruška

Radim Hruška

Boskovice – Sportovní areál 
ervená zahrada v Boskovicích 

pat il minulý tvrtek policii. 
A to doslova. Odehrál se tam 
totiž den zam ený na p iblížení 
práce policist , ale také záchra-
ná  nebo hasi . Dopoledne se 
p išly podívat hlavn  zv davé 
d ti, odpoledne m li p íležitost 
dozv d t se n co více i dosp lí.

„Po celý den byly p iprave-
ny r zné ukázky práce. P ijela 
nap íklad jízdní policie s ko -
mi, p edvád l se výcvik služeb-
ních ps  nebo innost zásahové 
jednotky. P ilet l také vrtulník 
letecké záchranné služby. Pro 

všechny byla p ipravena lasero-
vá st elnice nebo trenažér, který 
simuluje p evrácení auta. Krom  
policejní byla k vid ní také hasi -
ská technika, v etn  ukázky vy-
proš ování osob z havarovaného 
auta, nebo vybavení záchranné 
služby a m stské policie,“ uved-
la Iva Šebková z blanenského 
policejního editelství.

D ti také mohly absolvovat 
cestu s pln ním úkol . Na za átku 
dostaly karti ku, kterou si pode-
psaly a ,ozdobily‘ svým otiskem 
prstu. Poté se již vydaly obcházet 
jednotlivá stanovišt , která byla 
zam ená p edevším na bezpe -
nost. Musely mimo jiné popsat, 
ím má být vybavené kolo, nebo 

zkusit ešit situace na vzorových 
k ižovatkách. Sou ástí rozsáhlé 
p ehlídky byl také personální stá-
nek policie, kde se mohli uchaze-
i dozv d t jak se stát policistou 

a co všechno to bude obnášet. 
„Jde o to nabídnout lidem in-

formaci, že je možné nastoupit 
k policii. íci jim, jaké jsou pod-
mínky, co musí lov k splnit. 
Zájemci musí absolvovat adu 
procedur od test  t lesné p í-
pravy, psychologických test  až 
po osobní pohovory a podobn . 
Samoz ejm , že podmínkou je 
maturita. Když to všechno lo-
v k splní, tak nastoupí základní 
odbornou p ípravu,“ doplnila 
Šebková.

Budoucí policisté musí pro-
jít kurz práce se zbraní, musí 
se nau it zákonné normy, kdy 
zbra  používat a podobn . Poté 
absolvují policejní praxi a zá-
klady právních v cí. Poté ješt  
následuje dvoum sí ní praxe 
v terénu a teprve poté se lov k 
stává policistou.

Uchaze i musí mimo jiné 
splnit také fyzické testy. O tom, 
že to není nic jednoduchého, 
sv d í nap íklad následující 
údaje. Budoucí policista musí 
zvládnout nap íklad lunkový 
b h ty ikrát deset metr , kliky 
nebo ub hnout kilometr v ideál-
ním p ípad  za ty i a p l mi-
nuty.

Koncert. Stovky lidí zamí ily v ned li ve er na boskovický hrad. Konal 
se tam koncert skupiny echomor v rámci jejich letošní Kooperativa 
tour 2008. K tradi ní sestav  ve složení František erný, Karel Holas, 
Radek Pobo il a Michal Pavlík p ibyli dva nová ci. Bubeník Martin 
Vajgl a ukrajinský kontrabasista. Jako p edskokan vystoupil Vlasta 
Horváth se svojí skupinou.  Foto Pavel Šmerda

Italská jídla
si strávníci

pochvalovali
Blansko – Výva ovna Rudolfa 

Volfa p ipravila svým klient m 
znovu mimo ádnou akci. Po me-
xické kuchyni, kterou mohli ochut-
nat p ed nedávnem, p išla na adu 
italská. „P ipravili jsme na dva dny 
po dvou r zných hlavních cho-
dech,“ pochlubil se majitel  rmy.

V pond lí se podávala tomato-
vá polévka se zeleninou, poté si 
mohli vybrat d chodci z  blanen-
ském klubu, kde se akce konala, 
mezi špagetami se smetanovou 
omá kou a speciální pizzou. Dru-
hý den pak bylo k dispozici ku e 
po ímsku nebo t stovinový salát 
s bylinkovým dresinkem. „Naše 
speciální akce mají velký ohlas. 
Jídla z mexické kuchyn  již máme 
v jídelní ku, v ím, že se v n m 
zabydlí i pokrmy z italské nabíd-
ky. Jako další máme v hledá ku 
kuchyni chorvatskou pod heslem 
Vzpomínka na prázdniny. Naším 
plánem je, abychom gastronomic-
ky postupn  pomysln  procesto-
vali co nejvíc zemí a p ehlídka 
vlaje ek nad výdejním okénkem 
byla co nejv tší,“ usmívá se Ru-
dolf Volf.  (bh)

Da  z nemovitosti se nezvýší
Olešnice – Zastupitelé obcí 

a m st dostali v letošním roce 
od státu možnost, jak si zvýšit 
p íjmy v rozpo tech. Tou byla 
zm na koe  cientu dan  z ne-
movitosti. Zatímco lidé by si 
p iplatili ro n  o n kolik dese-
tikorun, m sto by dostalo nové 
prost edky. V Olešnici ale za-
stupitelé rozhodli, že všechno 
z stane p i starém, stejn  tak 
jako zastupitelé nap íklad v Le-
tovicích.

Jak ekl starosta Olešnice, 

v le zm nit koe  cient této 
dan  formou zákona adu 
rok  chyb la. Proto je tento 
p íjem nejnižším ze všech 
da ových p íjm  m sta a iní 
p ibližn  jednu dvacetinu da-
ových p íjm . Koe  cient je 

v sou asné dob  1,4, nejnižší 
možné navýšení je na koe  -
cient 2, což bylo p edm tem 
nejen diskuse, ale i hlasování 
zastupitelstva. 

„Je to v c citlivá, protože za-
stupitelé tady mají obrovskou 

možnost d lat populistická 
rozhodnutí. Rada m sta šla do 
zastupitelstva jen informovat o 
možnosti navýšení, ale nep ed-
pokládala, že by se v c n jak 
m nila. Tato da  iní v sou as-
né dob  v Olešnici asi p l mi-
liónu korun. Zvýšení by zvedlo 
p íjem m sta podle kvali  ko-
vaného odhadu asi o sto deva-
desát tisíc korun. To znamená 
v pr m ru sto korun ro n  na 
ob ana,“ doplnil starosta Zde-
n k Peša.  (hrr)

H išt  pro nejmenší je hotovo
Rájec-Jest ebí – Ob anské 

sdružení Za rozvoj m sta otev e-
lo v Rájci-Jest ebí d tské h išt , 
které vzniklo díky jeho iniciativ  
v prostorách u vodáckého areálu. 
„Naše sdružení vzniklo, protože 
se ve m st  podle našeho názoru 
d lá málo pro d ti. Naší první vel-
kou výzvou byla práv  tato akce,“ 
vysv tlil jeho p edseda Zden k 
Vaší ek. Radnice podle jeho slov 
poskytla pozemek, jinak h išt  
vzniklo díky aktivit  ob an .

Na po átku byl sponzorský p í-
sp vek Jihomoravských plynáren, 
které jej pak ješt  opakovaly. „Zdá-
lo se nám to smysluplné,“ uvedl 
tiskový mluv í JMP Ji í Bezd k. 
Významnou sumou p isp l kraj-
ský ú ad. „ ást pen z jsme získali 
od dalších sponzor , velký podíl je 
z výt žku akcí pro d ti, které po á-
dáme,“ dodal Vaší ek. (bh)

Družstvo. O svých kvalitách p esv d ili sebrani tí hasi i pátým místem v úvodním závodu velké ceny 
v Horním Po í í.  Foto Radim Hruška

Radim Hruška

Sebranice – Sebrani tí hasi-
i se ú astní závod  Velké ceny 

Blanenska už od jejího po átku. 
Da í se jim umis ovat v první 
desítce nebo alespo  v její blíz-
kosti. Tradice požárního sportu 
ale byla v Sebranicích založena 
už p ed startem velké ceny. Na 
sout že jezdí jak mužské, tak 
ženské družstvo. 

„Sestava se kompletn  vym -
nila, z té p vodní jsme z stali jen 
dva, já a Radek Tesa . Jinak jsou 
všichni noví. Kluci odcházejí 
a p icházejí, snažíme se zapojit 
také mladší hasi e z dorostu. Stá-
le nám ale chybí kvalitní prouda-
i, na sout že nám proto jezdí 

pomáhat Aleš Havelka ze Sycho-
tína. V letošní sezón  jsme popr-
vé trénovali až t sn  p ed prvním 
kolem velké ceny v Horním Po í-
í. Za zimu jsme neprovád li ani 

úpravy na stroji, protože jsme 
do n ho investovali v minulosti. 
Fyzicky bychom stejn  na lep-
ší mašinu nesta ili. Jediné, co 
jsme doplnili, byly nové savice,“ 

To už dneska podle m  neodpo-
vídá standardu, jaký chceme na 
velké cen  vybudovat. Nejlepší 
asy máme z lo ského roku, kdy 

jsme ud lali výsledky lehce nad 
osmnáct vte in,“ doplnil Skou-
pý.

Historie hasi  v Sebranicích 
sahá do první poloviny devate-

náctého století. 
Prvním velitelem 
byl zvolen rolník 
a starosta obce 

pan František Stejskal. P i svém 
založení ítal sbor sedmnáct le-
n . Veškerá innost od založení je 
zaznamenána v hasi ské kronice. 
V roce 1898 už m l sbor t iat icet 
len . Od svého založení zasaho-

val do roku 1900 v devatenácti 
p ípadech. V sou asné dob  ítá 
sbor kolem ty iaosmdesáti le-
n . Chloubou sebranických hasi-

 je vlastní nejstarší dochovaná 
provozuschopná d ev ná st íka -
ka v republice. Byla vyrobena 
v roce 1846 ve Slezsku. Do této 
st íka ky se musela voda nap ed 
nanosit, a potom teprve mohlo 
zapo ít vlastní hašení. 

uvedl strojník sebranického druž-
stva Milan Skoupý.

Se svými výsledky se Se-
brani tí tla í do první desítky. 
V lo ském roce m li menší vý-
padek, který pro n  znamenal 
výsledkový propad. Kv li zran -
ní hned dvou len  družstva totiž 
asi polovinu sezóny nezávodili. 
Trénovat jezdí ha-
si i do Sychotína, 
se kterým dlouho-
dob  spolupracují. 
To se odrazilo i v zimní p íprav  
v kunštátské hale. Jako favorita 
letošního ro níku velké ceny vidí 
Milan Skoupý jednozna n  n -
kterého z dvojice tým  Sychotí-
na a ernovic. Atakovat celkové 
vít zství ale podle n ho mohou 
také hasi i z Horního Po í í nebo 
Žernovníku. 

„Sout ž je otev ená, takže do 
boje o nejvyšší p í ku mohou 
zasáhnout i družstva z okolních 
okres . Co se týká závod , tak 
máme oblíbené trat , kde je tráva 
a dobrý terén. Neoblíbené jsou 
pro nás ty závody, kde se b há na 
asfaltu nebo do zatá ky i kopce. 

echomor vystoupil na hrad



Silná a dynamicky se rozvíjející společnost
se sídlem  v Adamově

hledá pracovníky pro následující pozice:

OBSLUHA LISU

SVÁ E

SE IZOVA  VÁLCOVÝCH LINEK

OPERÁTOR VÝROBY

� vyu en ve strojírenském oboru 
� praxe sva ování CO2
� možnost práce ve dvousm nném provozu
� svá e ský pr kaz

� vyu en ve strojírenském oboru 
� praxe s prací v lisovn

� vyu en ve strojírenském oboru 
� praxe na CNC stroji vítána
� možnost práce ve dvousm nném provozu

� vyu ení není podmínkou, zau íme 
� pracovní flexibilita nutná

Kontaktní osoba:
Paní Dana Takeda, 606 672 892

Nám stí práce 1/483, 679 04 Adamov

Eden rozjíždí výrobu

V areálu bývalého Adastu se mohutn  buduje sídlo 
a výrobní hala spole nosti Eden. „P estav li jsme 
areál. Budovy jsme kompletn  adaptovali pro sou asné 
technologické pot eby. P emístili jsme výdejnu jídla, 
kompletn  spravili zázemí pro zam stnance. V sou asné 
dob  dokon ujeme fasády,“ popsal hlavní práce editel 
Zbyn k Husák. Jak ekl, pro tuto dobu to bude zatím vše.

Sama továrna je již krátce ve zkušením provozu, plný je 
plánován od konce ervence. Vyrábí sou ásti regálových 
systém  do hypermarket  s vývozem p edevším do zemí 
Evropské unie. Kolik lidí zde pracuje? „Momentáln  
šestaosmdesát s tím, že výhledov  jich bude kolem stovky,“ 
ví p esn  editel. Sídlo  rmy je již kompletn  p esunuto do 
Adamova, všechny dosavadní pobo ky byly zrušeny. „Nov  
p ijatí lidé jsou p edevším z m sta a jeho okolí. Podmínky pro 
práci mají ur it  výborné, to mohu potvrdit. Kdo sem nyní 
p ijde z t ch, kte í halu a její okolí znali, nev í svým o ím. 
Celková výše investic do technologií a oprav budov práv  
p esáhla dv  st  milión  korun,“ pokyvuje hlavou Husák.  

Firma se snaží získat ve m st  dobré jméno. Jedním z prvních 
krok  je sponzorský dar z výnosu podnikového sportovního 
dne, konkrétn  fotbalového turnaje v erné Ho e, kterého 
se zú astnili i zástupci partnerských  rem. „Ten poputuje do 
zdejší mate ské školky,“ potvrdil editel. 

Firma Eden uspo ádala na h išti v erné Ho e sportovní denFirma Eden uspo ádala na h išti v erné Ho e sportovní den

V sobotu 14. ervna uspo ádala  rma Eden na fotbalovém h išti v erné Ho e sportovní den. Celý den probíhal turnaj v malé 
kopané, kterého se zú astnily týmy Eden (kancelá e, výroba, sklad) a dodavatelé (  rmy H-Building, Apos Blansko a Fabory). 
Pro d ti byl nachystaný speciální indiánský program. Výt žek z akce bude v nován mate ské škole v Adamov . 

High Temperature Material Technology Since  1956

Hledá vhodného kandidáta na pozici:

Výroba a opracovávání
 pr myslové keramiky

Požadavky:

 manuální zru nost
 spolehlivost
 samostatnost
 základní orientace 

    v jednoduchých výkresech
 nástup ihned

Nabízíme:

 zajímavé platební ohodnocení
 zázemí prosperující mezinárodní 

    spole nosti

Kontakt: 

Martina Da ková 
tel.: 516 527 111

Chrudichromská 19
680 01 Boskovice
CZECH REPUBLIC
TEL.: +420 516 805 900
FAX: +420 516 805 901
www.itab.cz

ITAB SHOP CONCEPT CZ, a. s.

personální oddělení: 
paní Divišová, sl. Zatloukalová

e-mail: jobs@itab.cz
mobil: 606 672 072

expandující firma
zabývající se 
strojírenskou výrobou,
plošným tvá ením plechu

p ijme do stálého  pracovního pom ru

Pracovníky 
na montážní linku  -  montáž 

pokladních box  

Požadujeme:     
��vyu en ve strojním oboru výhodou
�� tení výkresové dokumentace
��manuální zru nost
��vyhláška 50/78 Sb. výhodou
��samostatnost,  exibilita
��2sm nný provoz

Obsluha CNC ohra ovacího 
a vysekávacího lisu         

 
Požadujeme:     

��min. vyu en ve strojním oboru
��znalost tení strojních výkres
��znalost práce s PC - Word, Excel
��ochota u it se,  exibilita
��5denní pracovní týden (možnost 12hod. sm n)

Nabízíme:
��zajímavé  nan ní ohodnocení 
��možnost dalšího vzd lávání
��práci ve stabilní a perspektivní  rm  

Nástup možný ihned.

Soukromá řádková inzerce
ZDARMA

Inzerce
Tel.: 777 331 510, 516 410 243

e-mail: souckova@zrcadlo.net

2007

2008



7 INZERCE

KD Blansko Holding, silná spole nost s dlouholetou tradicí 
strojírenské výroby, vzhledem k rozvoji svých obchodních 

a výrobních aktivit nabízí dlouhodobé a perspektivní uplatn ní 
v r zných profesích. 

Nabízíme:  velmi dobré platové podmínky, výkonnostní odm ny, 
 remní výhody, perspektivu, možnost profesního a odborného r stu, 

stabilní zázemí tradi ní spole nosti, práci v zakázkové výrob .
Aktuáln  hledáme:

� Technolog
� Technolog - normova
� Obchodní manažer – obráb cí stroje
� Obráb  kov
� Soustružník
� Fréza
� Horizontká
� Brusi  na plocho
� Elektriká  – montáž stroj
� Strojní záme ník s praxí v montáži stroj  
� Mistr strojírenské výroby

Pro podrobn jší informace o uvedených pozicích a možnostech 
dalšího uplatn ní prosím kontaktujte: 

KD Blansko Holding, a.s. – personální odd lení
Gellhornova 1, Blansko
Tel.: 516 407 221 nebo 724 790 141 
        724 790 146
e-mail: kariera@ckdblansko.cz
www.ckdblansko.cz

Brn nské papírny, státní podnik           
Komenského 1036,  666 02 P edklášte í  
 www.papirny-tisnov.cz

p ijme do pracovního pom ru pro provozovnu 
P edklášte í

� ELEKTRIKÁ E
    - silnoproud, slaboproud

Požadujeme:
- vyu ení v oboru
- platnost vyhl. 50  

Nabízíme: 
- dovolená 5 týdn  v roce
- p ísp vek na stravování
- p ísp vek na d chodové p ipojišt ní
- možnost ubytování

Možnost nástupu: IHNED 

Bližší informace:
549 436 153 
(nebo mobil 731 586 640) paní Ve e ová
www.papirny-tisnov.cz
e-mail: osobní@papirny-tisnov.cz

Dopravní podnik města Brna, a.s.
přijme do pracovního poměru

Požadujeme:
��v k od 21 let
�� idi ské oprávn ní minimáln  sk. B (v p ípad  

pot eby zajistíme rozší ení ze sk. B, C na D)

Nabízíme:
��práci v rozvíjející se a stabilní  rm  s jistotou výd lku
��sociální výhody (1 týden dovolené navíc, rodinné 

jízdní výhody, stravování, p ísp vek na rekreaci po 2 
letech, p ísp vek na penzijní p ipojišt ní po 5 letech)  

��zvýšený náborový p ísp vek pro držitele idi ského 
oprávn ní sk. D a profesního osv d ení, kte í 
nastoupí jako idi i autobus  nebo idi i trolejbus

��zvýšený náborový p ísp vek pro držitele idi ského 
oprávn ní sk. C, kte í nastoupí jako idi i trolejbus  

��náborový p ísp vek pro držitele idi ského
����oprávn ní sk. B, kte í nastoupí jako idi i tramvají
��mimobrn nským pom žeme zajistit ubytování

idi e tramvají, 
trolejbus , autobus

Bližší informace podá 
osobní odd lení DPMB, a.s., Hlinky 151, Brno

telefon 543 171 222, 543 171 226

Tradi ní výrobce za ízení pro erpání, m ení a výdej pohonných hmot 
nabízí 

uplatn ní v následujících profesích:

� VÝROBNÍ DISPE ER / PLÁNOVA
� VÝVOJOVÝ KONSTRUKTÉR
� OBCHODNÍK (pro oblast R)

� OBCHODNÍ REFERENT (ruský jazyk)
� DÍLENSKÝ TECHNOLOG

� KONSTRUKTÉR P ÍPRAVK
� OBSLUHA OBRÁB CÍCH NC STROJ

� BRUSI  NA KULATO

Písemné nabídky s životopisem adresujte na:

ADAMOV – SYSTEMS, a.s.
Personální sekce

Mírová 2, 679 04 Adamov
E-mail: person@adamov-systems.cz

Telefon: 516 519 120, 737 217 770

ADAMOV – SYSTEMS, a. s.

St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt
Masarykova škola práce
Tyršova 500, 679 61 Letovice
Tel.: 516 474 878; fax: 516 474 879
e-mail: info@stredni-skola.cz

Vyhlašuje výb rové ízení 

na obsazení míst 

� u itele-u itelky p edm tu Matematika – Fyzika
� u itele-u itelky p edm tu  Informa ní technologie
� vychovatele-vychovatelky domova mládeže

Požadavky na bezúhonnost, zdravotní a odbornou zp sobilost dle  zákona . 563/2004 Sb.

P edpokládaný nástup: 25. 8. 2008

P ihlášky do výb rového ízení v etn  ov ených doklad  o dosaženém vzd lání, 
strukturovaného životopisu a  p ehledu o absolvované praxi zasílejte na výše uvedenou 
adresu do 4. ervence 2008

distributor chemických surovin a výrobce bazénové chemie Vodná

P IJMEME PRACOVNÍKA NA POZICI

� MANAŽER JAKOSTI
Hledáme osobnost s VŠ vzd láním potraviná ské-

ho nebo chemického zam ení, která bude zajiš ovat 
a zabezpe ovat veškeré úkony pot ebné ke správnému 
ízení kontroly kvality výrobní a distribu ní praxe zam st-

navatele. Bude rovn ž zajiš ovat a zabezpe ovat veškeré 
úkony spojené s povinnostmi vyplývajícími z p edpis  pro 
bezpe nost práce (BOZP), požární ochranu (PO) a agen-
du spojenou se zákonem o nebezpe ných chemických 
látkách. Jako p edstavitel managementu  rmy z hlediska 
systému ízení jakosti podle norem ISO 9001 bude ídit 
a zajiš ovat agendu s touto normou spojenou. O ekává-
me od pracovníka na této pozici komunikativní znalost 
angli tiny, pe livost a systemati nost.

� REPREZENTANT PRODEJE
Hledáme osobnost, která bude schopna anglicky ko-

munikovat se svými obchodními partnery, má nejlépe VŠ 
vzd lání potraviná ského nebo chemického zam ení, 
která se dob e cítí mezi jinými lidmi, je schopna navazovat 
a udržovat dlouhodobý obchodní vztah, umí vhodn  a od-
born  prezentovat nabízený produkt  a která je ochotna se 
neustále dovzd lávat. O ekáváme od pracovníka na této 
pozici schopnost úsp šn  prezentovat  rmu a její produkt, 
cílev domost, ochotu cestovat a schopnost p ijmout od-
pov dnost za výsledek své práce. 

� REFERENT 
    ODD LENÍ LOGISTIKY

Hledáme osobnost s ukon eným SŠ vzd láním a ko-
munikativní znalostí angli tiny. Náplní pracovní pozice 
bude vy izování objednávek, organizace p epravy, vedení 
s tím spojené dokumentace a podpora prodeje. O ekává-
me od pracovníka na této pozici organiza ní a komunika -
ní schopnosti, pe livost a systemati nost.

� ASISTENT
Hledáme osobnost s nejmén  ukon eným SŠ vzd -

láním a komunikativní znalostí angli tiny. Náplní pracovní 
pozice bude podpora vedení  rmy p i vy izování denní 
operativy. Tj. komunikace s domácími i zahrani ními ob-
chodními partnery a státními institucemi, vedení obchodní 
a personální agendy. O ekáváme od pracovníka na této 
pozici organiza ní a komunika ní schopnosti, systemati -
nost a aktivní p ístup ke svému úseku.

Kontakt: 
M+H, Mí a a Harašta s.r.o., Blansko, Brn nská 23, 678 01

 tel.: 516 428 861, fax: 516 428 864, p. Pavel Mí a, e-mail: pmica@mah.cz

Firma M+H, Mí a a Harašta s.r.o. p sobí na trhu 
již od roku 1993 a v sou asnosti ji na trhu reprezen-
tují t i produkty. Nejsiln jším produktem spole nosti 
a ve ejnosti nejznám jším je p írodní kosmetika, kte-
rou vyrábí a distribuuje b eclavská divize  rmy pod 
zna kou Salus od roku 1995. Druhým produktem, 
který má spot ebitelský charakter a který je vyráb n 
od roku 2001 v blanenské divizi je bazénová chemie 
Vodná , t etím produktem  rmy je služba – dodávka 
surovin výrobc m kosmetických a farmaceutických 
p ípravk , která je realizována rovn ž z Blanska. Tou 
se  rma zabývá od svého založení. Všechny pro-
dukty jsou úzce svázány s jejich vysokou užitnou 
hodnotou, na kterou je zam ena hlavní pozornost 

innosti. I díky té dnes zaujímají  remní produkty 
p ední anebo v p ípad  kosmetiky Salus nejvyšší 
p í ky v podílu ve svých tržních segmentech.  

Distribuce surovin spolu s výrobou bazénové chemie 
probíhá v nov  rekonstruovaném st edisku v Blansku, 
výroba kosmetiky pak ve zcela novém závod  v B ec-
lavi. V obou provozovnách se pracuje s moderní techni-
kou, pomocí níž se da í snižovat náklady, zkracovat as 
pot ebný k realizaci objednávek a samoz ejm  rovn ž  
zvyšovat produktivitu ve výrob . Moderní prost edí má 
rovn ž nezanedbatelný kladný vliv na pohodu a výkon 
na pracovišti. Že se spole nost ubírá správným sm rem, 
ukazuje p edevším rostoucí poptávka po jejích produk-
tech a hospodá ské výsledky. Za poslední ty i roky rostl 
meziro n  obrat  rmy o deset procent na 136 mil. K  
v roce 2007, meziro ní r st provozního zisku byl díky 
organizaci a produktivit  ješt  vyšší. U banky má  rma 
jedno z nejvyšších ratingových ohodnocení a t ší se vy-
soké bonit . Od roku 2003 je  zaveden a udržován sys-
tém ízení jakosti podle norem ISO 9001. 

Podíl importu na realizovaných nákupech zboží a ma-
teriálu iní 60%, podíl exportu na celkovém obratu 12%. 
Distribuce zboží tvo í 60%, prodej vlastních výrobk  
40% obratu  rmy. Ve  rm  dnes pracuje 45 zam stnan-
c , z toho 7 ídících. Vysokoškolsky vzd laných pracov-
ník  je ve  rm  5, st edoškolsky vzd laných pracovník  
je 38, pracovníci se základním vzd láním jsou 3. 

Vítáme mezi sebe všechny šikovné, kte í cht jí pra-
covat u úsp šné spole nosti a svými výsledky jí po-
mohou realizovat nové cíle. Odm nou jim bude nejen 
spravedlivé platové ohodnocení, ale i uznání kolektivem 
spolupracovník , vyšší sebev domí a v domí, že svým 
úsilím p ispívají k dalšímu rozvoji úsp šné  rmy. 

 Pavel Mí a, jednatel 

Podnikatelská inzerce
Firma COTTO s.r.o. p ijme 

vyu eného truhlá e, nejlépe ab-
solventa. Nástup možný ihned. 
Informace na tel.: 516 472 213, 
724 862 400.

HYPOTÉKY 
- aktuální výb r

- novinky, re  nancování a
- konsolidace vašich úv r . 
Kontakt: Ing. Marcela Kožouš-
ková, Boskovice, telefonní íslo: 
605 285 670.

Stavební spo ení s LIŠKOU 
vám spolehliv  zajistí a úv r 

Nabízíme zajímavou práci 
pro profese:
• stola ,
• záme ník,
• zau ený d lník
  kovovýroby
  a d evovýroby,
• montážník s vlastním 
  autem.

Informace 
na tel.: 516 453 834.

P ijmeme za výhodných 
podmínek:
• Obchodní asistentku
• Skladovou ú etní
  Požadavky: SŠ, praxe, 
  znalost PC, P, 
  komunikativní schopnosti
• Obchodní zástupce 
– výrobky pro d m 
a zahradu.
Nabídky s životopisem 
zasílejte na e-mail: 
boskovice@parkziko.cz

vy ídí: Olga Sta ková – tel.: 
723 617 213. Další informace 
a produkty na www.cmss.cz



8           INZERCE

� Pojištění 
   proti krádeži kola zdarma
� Zákaznická karta 
   se slevou, 
   ke každému kolu zdarma
� Splátkový prodej 
   bez ručitele a navýšení
� Garanční servis do půl roku
   zdarma
� Záruční 
   i pozáruční servis zajištěn

           nám. Míru 6, Rájec-Jest ebí
tel.: 516 433 660, 602 714 715  

 www.cykloplus.cz

tel.: 516 433 660, 602 714 715 
SLAVÍME 10 LET PROVOZU - SLAVTE S NÁMI!

����������� P Po Po PoPo Po PoPoPojišjišjišjišjišjišjjjj těntěntěěntěntěntěněěnní ííííí
      propropproproprprop oti i i kkkkkrákráákrákráádeždeždeždeždežežžže i ki ki ki ki ki k k kkkkkkkolaolaolaolaolaolaolaoolaolaolaaolaloo  zd zd zdzdz zdzzdzdz z armarmararra aa

������ ZáZáZáZáZáZáZááZZáZZákazkazkazkazkazkazkak nicninicnicnicnicnicnicnicccckkákákákákáákák karkarkkarkkkarkarkarkk tatatatatatatata

VYSTAVENO 
NA 100 KOL

�� NAKUPTE A ZÍSKEJTE MOŽNOST VYHRÁT STEJNÝ OBNOS ZPĚT NAKUPTE A ZÍSKEJTE MOŽNOST VYHRÁT STEJNÝ OBNOS ZPĚT
�� ROZŠÍŘENÁ PRODEJNA, 150 M PRODEJNÍHO PROSTORU ROZŠÍŘENÁ PRODEJNA, 150 M PRODEJNÍHO PROSTORU

����PRODEJ JÍZDNÍCH KOL MERIDA, PRODEJ JÍZDNÍCH KOL MERIDA, 
MONGOOSE, AMULETMONGOOSE, AMULET

HARTMANN - RICO a.s.

Společnost HARTMANN – RICO a.s. patří s počtem 1500 zaměstnanců mezi nejvýznamnější výrobce a distributory 

zdravotnického materiálu a hygienického zboží v České republice. Společnost je součástí mezinárodní skupiny 

HARTMANN, která je zastoupena v mnoha evropských i mimoevropských zemích. 

V současné době obsazujeme na závodě ve Veverské Bítýšce pozici:

SEŘIZOVAČ VE VÝROBĚ (třísměnný a nepřetržitý provoz)

MANIPULAČNÍ DĚLNÍK (třísměnný provoz)

SKLADNÍK (dvousměnný provoz)

Další informace o firmě naleznete na internetové adrese 
www.hartmann-rico.cz 

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete, prosím, svůj  životopis na adresu:

HARTMANN - RICO a.s., Lucie Dezortová, Masarykovo nám. 77, 664 71  Veverská Bítýška
e-mail: lucie.dezortova@hartmann.info,  tel.: 549 456 215

Nabízíme:
•  Zajímavou a zodpovědnou práci v prosperující spo-

lečnosti

• Práce v čistém prostředí

• Odborné zaškolení pro danou pozici

•  Mzdové podmínky odpovídající náročnosti zastáva-

ného místa 

•  Příspěvek na penzijní připojištění nebo na životní 

pojištění

• Týden dovolené nad rámec Zákoníku práce

• Závodní stravování s příspěvkem zaměstnavatele

•  Firemní výrobky za zaměstnanecké ceny a další 

výhody

Požadujeme:
•  Výuční list, ŘP skupiny B, spolehlivost, samostatnost, dobrý zdravotní stav

 
 

 

        

V případě zájmu o práci v naší společnosti se prosím obraťte na naše personální oddělení: 

Iveta Musilová, tel.: 541 102 555, fax.: 541 103 634 

e-mail: musilova@ks-kurim.cz 

 

Rozvíjející se společnost

KULIČKOVÉ ŠROUBY KUŘIM, a.s.

Blanenská 257, 66434 Kuřim 

hledá  do stálého pracovního poměru 

pracovníky těchto profesí:

� Brusi  závit , brusi  na kulato
� Obráb  kov , soustružník
� idi  manipulant
� Kontrolor jakosti
� Konstruktér - projektant
� Mistr strojní výroby

Nabízíme:
� náborový p ísp vek u d lnických profesí 10.000 K
   s platností do 30. 6. 2008
� možnost zapracování
�  nan ní ohodnocení dle dosahovaného výkonu
� týden dovolené nad rámec ZP
� pracovní dobu 37,5 hod. týdn
� p ísp vek na stravování, dopravu a penzijní p ipojišt ní

V p ípad  zájmu o práci v naší spole nosti se prosím obra te na naše personální odd lení:
Iveta Musilová, tel.: 541 102 555, fax: 541 103 634

e-mail: musilova@ks-kurim.cz

OV a SDH Mladkov Vás zvou na

SLAVNOSTNÍ OTEV ENÍ 

D TSKÉHO 
H IŠT

v ned li 29. 6. 2008 v 15.30
za Obecním domem v Mladkov

Program:

 zahájení - Ing. Jaromíra Vítková, 

 místostarostka Města Boskovice

 taneční vystoupení mažoretek z MKS Letovice

 kouzelník Jiří Blahoňovský se svými kouzly

 soutěže a hry pro děti

 volná zábava

Vstup zdarma!

Pro děti je připraven dárek a odměna v soutěžích.
Poděkování: 

Městu Boskovice, KZMB, partnerům: DEAS Boskovice, Stolařství Zábranský, Pekárna Palme, OK BAG, Minerva Boskovice, 
Pivovar Černá Hora, E.ON energie a.s., MUDr. Erik Vychodil, Zdeněk Holas, Týdeník Zrcadlo, Kancelářská technika Ertl,  
Artron s.r.o.; organizátorům a účinkujícím

� Stavební d lníky
� Strojníky

Požadujeme: - strojnický pr kaz, p ípadn  praxi

Nabízíme:     - dobré platové podmínky
                      - zaškolení

Místo výkonu práce Brno a okolí

Tel. kontakt je: 

724 238 921, 545 220 006 
paní Lomi ová

Stavební  rma 
SWIETELSKY stavební s.r.o.
oblast Brno, p ijme pro realizaci 
dopravních staveb pracovníky 
do následujících profesí:

Nevíte co s pen zi?

Pracujete-li však hodn  efektivn , 
zam stnavatel, p ípadn  zákazník to 
ocení a potom zasloužen  vyd lává-
te hodn  pen z. Otázkou co s pen zi 
ud láte se tedy p irozen  zabýváte. 
Jedna z velmi významných oblastí je 
 nancování vlastního bydlení. 

K vlastnímu bydlení vám m že 

pomoct spousta „cizích“ projekt . 
Pracují na nich developerské  rmy, 
realitní kancelá e, hypote ní banky, 
stavební spo itelny i m sta a obce. 
A vy taky? No a když pak kone n  
bydlíte ve svém, zjistíte, že to není 
 nan n  o moc snadn jší. Objevují 

se výdaje, které jste d íve neznali. 

Nem jte však špatný pocit. I tyto vý-
daje, jsou investicí do vlastního byd-
lení pokud se jimi zhodnocuje váš 
majetek. V zásad  se tedy snažte nau-
it rozd lit vydávání pen z na prosté 

utrácení a na investice do vlastního 
bydlení p ípadn  jiné investice. Jak 
se podle vás ozna í výdaje na vy-
malování bytu, výdaje na zasklení 
lodžie, výdaje na uskladn ní nábytku 
po prababi ce..... mohlo by pokra o-
vat mnoho p íklad . A te  považte! 
jakkoliv provedené ozna ení se dá 
obhájit jako správné. P i znalosti 
podrobn jších souvislostí m že být 
i výdaj na kade níka investicí a na-
opak poplatek za vy ízení hypotéky 
na vlastní bydlení prostým utracením 
pen z. Najít odpov d t na otázku co 
s pen zi není nijak složité. Složité je 
najít zp sob vydávané peníze získá-
vat zp t. Takto je primárn  charak-
terizovaná každá investice. Strý ek 
Skrblík opatroval sv j první desetník 
stejn  jako sv j první milión. Také 
opatrujte každou korunu a ozna í-li 
vás n kdo jako Skrblíka považujte to 
za lichotku vaší  nan ní prozíravosti: 
jak neutrácet, ale jak investovat.

P isp l-li tento lánek k hlubší-
mu  zamyšlení nad vašimi výdaji, 
splnil sv j ú el. Pokud stále nevíte co 
s pen zi, klidn  je utrácejte. Zopakuji 
z úvodu: byly vynalezeny proto, aby 
nemuselo kolovat zboží, tak a  vaše 
peníze d lají svou práci. P íjemné 
zjišt ní pro vás by mohlo být to, že 
vaše peníze jsou schopny pracovat 
pro kohokoliv a tedy i pro Vás. Po-
radenství ve  nan ních otázkách je 
nejsložit jší a proto tyto v ci konzul-
tujte, používejte vlastní rozum a nej-
zásadn jší doporu ení zní: p ed pod-
pisem jakékoliv smlouvy se snažte 
získat jasnou p edstavu o d sledcích 
jednotlivých ustanovení a pokuste se 
ud lat si p edstavu, co v jaké situaci 
ud lat, nebo kam zajít na konzultaci.

Ing. Petr Bohatec –  nan ní 
poradce a pojiš ovací agent

Ó jak snadná otázka! Peníze jsou ob živo a proto musí obíhat. Každý eko-
nom vám potvrdí, že vysoká rychlost obrátky pen z je nejv tší garancí 
vysokého výd lku – zisku. Proto je pot eba utrácet co nejrychleji, aby se 
dalo co nejrychleji vyd lávat. Ale protože se dostáváme na podobn  tenký 
led jako je diskuze o tom, co bylo d ív - ku e nebo vejce? - nemá smysl dál 
 lozofovat a reagovat na protiargumenty typu „abych mohl peníze utratit, 

musím je nejd ív vyd lat“.  Pochopiteln . Jak má rychleji vyd lávat pracov-
ník z továrny, který sv j soustruh rychleji nerozto í protože by mohl d lat 
zmetky. Nebo idi  autobusu? Taky nem že jet rychleji, naopak rychlá jíz-
da by mohla znamenat pokutu a tedy ztráty na výd lku!  Notabene policista 
- m že pomáhat a chránit jak chce rychle, výplatu má stejnou.

ÁDKOVÁ INZERCE
Geopatogenní zóny, elektromag-

netické pole najdu a odstraním kdeko-
liv zdarma. Tel.: 516 437 333, mobil 
776 106 964. 

Pronájem bytu 1+1 na Zbo-
rovcích, áste n  za ízen, tel.: 
607 110 602.

Pronajmu levn  chatu v Jedov-
nicích u Olšovce. Standardní vy-
bavení (ledni ka, televize, plynový 
sporák), venkovní ohništ  s pose-
zením, možnost parkování vedle 
chaty. Tel.: 723 830 686.

Prodám Peugeot 405 GRD tur-
bo, 66 kW, 1,8 obsah, r.v. 1990, 
záv s, vysoká vybavenost, výbor-
ný stav, najeto 145 tis. km, cena 
dohodou, TP do 4/09, mobil: 
723 201 396

Prodám Vari - Jikov 1414 
v . náv su, žací stroj, kultivátor, 
oboustranný pluh a další. Cena 
dohodou. Tel.: 724 223 523.

Prodám Ford Focus Combi 
r. v. 1999, najeto 100 000 km, cena 
105.000,- K . Tel.: 774 262 256.

Lakro spol. s r. o. 
Pr myslová 590 Lysice 679 71 

zabývající se opracováváním litiny a nekovu 

p íjme do jednosm nného pracovního pom ru 

OBRÁB E KOVU 
znalost obsluhy NC a CNC stroj   výhodou, 

praxe není podmínkou. 
Vhodné pro absolventy strojírenských obor .  

Nabízíme p ísp vek na penzijní pojišt ní, stravenky.

Kontakt: 

E – mail: polzer@lakro.cz
Tel : 777 551 769



úterý 24. ervna 2008 SERVIS/REDAK NÍ POŠTA9

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., nám stí Svobody 2, 678 01 Blansko, I : 277 12 770, eviden ní íslo MK R E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, smerda.
zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlavá ek (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: Jaroslav Old ich 
(776 101 004, oldrich.zrcadlo@centrum.cz) a Renata Sou ková (777 331 510 souckova@zrcadlo.net). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typogra  e 
Brno, a. s. Rozši uje PNS, a. s. a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údaj  v inzerci odpovídá autor. Materiály ozna ené jako PI jsou placenou inzercí. Uzáv rka p ísp vk  ve tvrtek ve 14 hod.

kalendá  akcí

z redak ní pošty

kina

Úterý 24. ervna
Blansko – ZUŠ, Zámek 3 v 15 
hod.: Záv re né vystoupení p í-
pravných obor  ZUŠ Blansko. 
Blansko – Nám. Svobody v 16 
hod.: Happening pro Ke u (více na 
str. 4). 
Blansko – ZUŠ, Kollárova 8 v 18 
hod.: Bambule, pohádkové p edsta-
vení v podání žák  ZUŠ Blansko.
Blansko – H išt  obchodní aka-
demie v 19 hod.: Letní cvi ení na 
h išti obchodní akademie. 

St eda 25. ervna
Blansko – Zámek v 19 hod.: Šíle-
n  smutná princezna, hudební po-
hádka v podání rájeckého souboru 
Zubr s hudebním doprovodem ka-
pely Šnek a spol. v rámci festivalu 
Muzika pro Karolínku. 
Blansko – Galerie Ve V ži ve 20 
hod.: Ukryto v tráv , vernisáž vý-
stavy keramických p edm t . 
Letovice – Dome ek, centrum pro 
rodi e, prarodi e a d ti v 9.30 hod.: 
Herna..., hry a hra ky pro nejmen-
ší. 
Letovice – Chlum v 11 hod.: Odha-
lení pam tní desky Jaromíru Toulo-
vi (více na str. 4). 

tvrtek 26. ervna
Blansko – D lnický d m v 19 hod.: 
Koncert u itel  Soukromé základní 
um lecké školy Blansko. 
Letovice – Dome ek, centrum pro 
rodi e, prarodi e a d ti v 9.30 hod.: 
Herna. 

Pátek 27. ervna
Blansko – Katolický d m ve 13 
hod.: Pe uj doma, kurz pro laické 
pe ující. 
Blansko – Muzeum v 17 hod.: 
Skvosty frýdlantské um lecké liti-
ny, vernisáž výstavy. 
Blansko – Klub Rachot(a) v 19 
hod.: Dust a Annie s’ trip, koncert 
kapel.
Boskovice – Nádvo í zámku 
v 19.30 hod.: Koncert hudby 20. 
a 21. století, hraje Symfonický or-
chestr Boskovice.
Boskovice – Výletišt  Na Dukelské 
ve 20 hod.: Tane ní zábava, hraje 
Prorock.   

ernovice – Areál za kulturním 
domem ve 21 hod.: P edpou ová 
zábava, hraje Akcent. 
Horní Lhota – Restaurace 
U Kaštánka ve 20 hod.: och se 
skupinou Medium. 
Lomnice – Židovské nám. v 19 
hod.: Letní koncert se sourozenci 
Ulrychovými. 
Lysice – Nádvo í zámku ve 21 
hod.: Tradi ní pou ová veselice, 
hraje Kredit. 
Olešnice – Zahrada KD ve 14 hod.: 
Setkání zdravotn  postižených 
ob an  a senior  s povídáním p i 
hudb . 
Rájec-Jest ebí – Zámek od 20.30 
hod.: ábel Trenk, no ní prohlídky, 
ú inkuje šermí ská a divadelní spo-
le nost Exulis (více na str. 4). 
Ž ár – Obecní ú ad v 17 hod.: 
Lepší je tvo it nežli bo it, vernisáž 
výstavy. 

Sobota 28. ervna
Blansko – Wellness Hotel Panora-
ma v 16 hod.: K est zví átek v zoo 
koutku s táborákem a živou hud-
bou. 

ernovice – Areál za kulturním 
domem ve 21 hod.: P edpou ová 
zábava, hraje Byst ická kapela. 
Knínice – Fotbalové h išt  v 17 
hod.: Knínická hasi ská noc 2008. 
Lysice – Zámek od 9 hod.: Tradi ní 
kostýmované prohlídky zámku, ve 
20.30 hod.: Noc sv tel, vystoupí 
Ond ej Havelka s Melody Makers 

a Karel Košárek. Bene  ní koncert 
mezinárodního hudebního festiva-
lu Concentus Moravia na podporu 
projektu Oprav si své prkno. 
Lysice – Kostel sv. Petra a Pavla 
v 17.30 hod.: Ensemble Philippe, 
záv re ný koncert mezinárodní-
ho hudebního festivalu Concentus 
Moraviae. 
Olešnice – Sokolská zahrada ve 14 
hod.: Bleší trh.  
T eb tín – Výletišt  ve 13 hod.: 
D tský prázdninový den plný sou-
t ží a her, diskotéka, ob erstvení, 
od 20 hod.: Tane ní zábava, hraje 
Caryon. 
Vanovice – Evangelický kostel 
v 19 hod.: Koncert hudby 20. a 21. 
století, hraje Symfonický orchestr 
Boskovice.
Vilémovice – Zastávka autobusu 
v 9.15 hod.: Medobraní ve Vilémo-
vicích, návšt va v ela ské hobby 
farmy v dob  vytá ení medu. 
Žerovník – Výletišt  ve 20 hod.: 
Tane ní zábava, hraje Prorock. 

Ned le 29. ervna
Boskovice – Park u zámeckého 
skleníku v 15 hod.: Zahájení Pro-
menádní sezóny 2008, vystoupí 
Borov nka, Estrádní a dechový 
orchestr ZUŠ Boskovice a mažo-
retky. 

ernovice – Kostel sv. Jana K tite-
le v 10.30 hod.: Poutní mše svatá. 
Lysice – Zámek od 9 hod.: Tradi ní 
kostýmované prohlídky zámku. 
Novi í – Náves ve 14 hod.: Ná-
m tové cvi ení SDH, od 16 hod.: 
Hasi ský výlet, hraje ABC Rock 
Boskovice, ob erstvení, tombola. 
Okrouhlá – Hasi ské výletišt  ve 
13.30 hod.: Memoriál Bohumila 
Andrlíka, sout ž v požárním útoku. 

Stálé akce 
Blansko – Muzeum: Zborov – 
brána ke svobod  (do 30. 6.), Ko-
vá ské práce student  SPŠ Slévá-
renské Brno (do 14. 9.) * Vísky 
– Obecní ú ad: Expozice minerál  
a fosílií (každou ned li 14 – 17 
hod.) * Lysice – Zámek: Od ko á-
r  ke ko árk m (do 31. 10.), My, 
Milost císa ská ud lujeme, archi-
válie (do 13. 7.), ARTPlastik 08 
(do 31. 8.), Oranžérie: Váza, ne-
jen nádoba na kv tiny (do 31. 8.) 
* Rájec-Jest ebí – Galerie Kruh: 
Království pohádkových bytostí 
(do 30. 9.), Jaroslava Fišerová, 
obrazy  (do 28. 9.) * Kunštát – 
Zámek: Kresebné rekonstrukce 
hrad  a hrádk  v povodí Svitavy 
(do 30. 9.) * Rájec-Jest ebí – 
Knihovna: Život po staletí a Jede, 
jede mašinka, výstavy (do 26. 6.) 
* Blansko – Galerie Ve V ži: Ma-
rie Vránová, obrazy (do 29. 6.) * 
Rájec-Jest ebí – Zámecká kaple: 
Ji í a Martina Netíkovi, d ev né 
sochy, plastiky a reliéfy význam-
ných socha  a ezbá  (do 30. 9.) 
* Blansko – Knihovna: Zden k 
Táborský, obrazy (do 27. 6.) * Bo-
skovice – Galerie Otakara Kubína: 
Pavel Barták, fotogra  e (do 29. 6.) 
* Kunštát – M stské informa ní 
st edisko: Výstava k výro í 80 let 
volejbalu a 110. výro í kunštátské 
sportovní zájmové innosti (do 31. 
7.) * Letovice – Galerie Domino: 
Výstava výrobk  Diakonie CE 
(do 30. 6.) * Letovice – Kavárna 
KK: Výstava fotogra  í Skotsko, 
Anglie, Francie (do 31. 8.) * Bos-
kovice – Kino Panorama: Výstava 
keramických prací žák  ZŠ Ved-
lejší, Brno-Bohunice (do 31. 8.) 
* Boskovice – Muzeum: Historie 
a sou asnost podnikání na Bosko-
vicku

Blansko
24. a 25. ve 20 hod. U m  dobrý.
26. až 29. v 17.30 hod. Speed Racer.
26. a 27. ve 20 hod. Kuli ky.
28. a 29. ve 20 hod. Hranice smrti.
30. ve 20 hod. Út k do divo iny.

Boskovice
24. a 25. v 19.30 hod. Út k do di-
vo iny.
26. až 29. v 17 hod. Speed Racer.
26. a 27. v 19.30 hod. V Brug-
gách.
28 v 19.30 hod. Sko ice.
29. v 19.30 hod. Fimfárum 2.

Boskovice – letní
27. a 28. ve 21.30 hod. Speed Racer.

Boskovice –
Kinematograf brat í adík

29. ve 22 hod. Gympl.
30. ve 22 hod. Tajnosti.

Doubravice
26. v 18 hod. Clona.

Jedovnice
24. v 19 hod. Úhel pohledu.

Letovice
24. a 25. v 19.30 hod. Sex ve m s-
t .

Letovice – letní (koupališt )
27. a 28. ve 21.30 hod. 27 šat .

Lysice – letní
25. ve 21.30 hod. Let’s dance 2: 
Street dance.

provoz lázní v Boskovicích
Plavecký bazén

Úterý 24. 6. 12 – 17 a 18.30 – 21 
hod. 
St eda 25. 6. 6.30 – 21 hod. 

tvrtek 26. 6. 12 – 17 a 19.30 – 
21 hod.
Pátek 27. 6. 6.30 – 16, 17 – 21 
hod. 

Rekrea ní bazén
Úterý 24. 6. 12 – 21 hod. 
St eda 25. 6. 11.00 – 21 hod. 

tvrtek 26. 6. 12 – 18.30 a 19.30 
– 21 hod.
Pátek 27. 6. 11 – 16, 17 – 21 hod. 

Pozor: ve st edu a v pátek v dob  
od 17 do 18.30 hod. je v plavec-
kém bazénu pro ve ejnost pouze 
jedna dráha. 

VELKÁ LETNÍ SOUT Ž 
Všechny vstupenky v hodnot  
nad 200 K  jsou v m síci ervnu 
2008 slosovatelné. Ceny dodala 
 rma SULKOM s. r. o. 1. cena 

-0 MT Nokia 6300 + permanent-
ní vstupenka do m stských láz-
ní, 2. cena - MT Nokia 2630, 3. 
cena - balí ek dentální hygieny.

27. ve 21.30 hod. Nejkrásn jší há-
danka.
30. ve 21.30 hod. O život.

Olešnice
27. v 17 hod. Pásmo pohádek.
27. v 19 hod. Iluzionista.

Šebetov
26. v 19.30 hod. Taková normální 
rodinka.
27. v 19.30 hod. Iron man.

Velké Opatovice
27. v 19.30 hod. Hranice smrti.

D tský den na Suchém
V tomto období se roztrhl pytel s po ádáním r zných d tských dn . Po-

zornost si zaslouží jeden z t ch opravdu vyda ených, který se konal v sobo-
tu 7. ervna na pláži rekrea ního rybníka Suchý. Zaslechl jsem tam, že ty 
ženský, co to po ádají, jsou docela dobrá obchodní zna ka. Nevím, jakou 
hodnotu má na burze, ale m žete si být jisti, že když je pod n ím podepsán 

SŽ Suchý, vždy to stojí zato. 
Zajímavé a velmi pou né je i to, že d tský den po ádají dv  obce spole -

n . Partnerství obcí Suchý a Velenov trvá už deset let. Jak potvrdila p ed-
sedkyn  SŽ  Marie U ová, nedovedou si na Suchém p edstavit d tský 
den a mnoho dalších akcí bez Velenova. 

Zeptal jsem se tedy pana Mikuláška na n jaký organiza ní nedostatek. 
Odpov  zn la: „To víte, že jsou - nap íklad pro velký zájem jsme museli 
nahonem p inést další lavice a stoly.“ Není divu, vyhlášenou akci navští-
vilo nespo et d tí a to i z blízkých chat, náhodných turist , cyklovýletník  
a rodin z okolních obcí. Pro d ti bylo p ipraveno velké množství atrakcí od 
nejmenších až po ty velké. Jestliže vloni byla nejv tším tahákem projíž ka 
na koních, letos to byla voda. 

Pod vedením Pavla Vybíhala se p edvedlo družstvo dívek a družstvo 
chlapc  SDH Suchý v požárním útoku. Ješt  p ed za átkem her si d ti p i-
píjely k desátému výro í kamarádství rychlými špunty a obdržely velkou 
okoládovou medaili se symbolickou desítkou. Tekutá desítka byla pro do-

sp lé za peníze, ale ostatní pití, jídlo a laskominy pro nejmenší pochopitel-
n  zdarma. Navíc každý si odnesl n jakou tu výhru. D ti se dob e bavily 
a dávaly to hlasit  najevo. Po spoust  her se nejvíce nasmály u sout že 
pro dosp láky. Ti si tentokrát zahráli na cukrá e a za velké legrace jim 
p ipravili šleha kové rakvi ky s okoládou. Parádní den skon il st íkáním 
z požárních hadic a koupáním. Vladimír Šev ík

Ocen ní knihy o Rou kovi
Knihu o Erichu Rou kovi vydalo Technické muzeum v Brn  a naklada-

telství Host koncem roku 2007. Dne 15. kv tna 2008 se publikaci dostalo 
Zvláštního ocen ní v Národní sout ži muzeí Gloria musaealis v kategorii 
Muzejní publikace roku 2007. Slavnostní akt vyhlašování výsledk  sout že 
se uskute nil v Pantheonu Národního muzea v Praze na Václavském ná-
m stí, kam byli oba auto i, Blahomil Grunda a Miroslav Starycha, spolu 
s p edstaviteli brn nského Technického muzea pozváni. Do Národní sou-
t že, vyhlášené ministerstvem kultury a Asociací a galerií eské republiky, 
bylo p ihlášeno 50 muzeí s 71 projekty. 

Ve zd vodn ní k ud lení ceny je uvedeno: Erich Rou ka pat í k nejvý-
znamn jším a nejplodn jším eským vynálezc m a technik m 20. století. Je 
autorem grandiózního po tu (celkem 850) vynález  a patent . Zabýval se 
elektrickou m icí technikou, položil základy automatiza ním soustavám, 
byl také slévárenským a hutnickým odborníkem. Významný byl i jeho p ínos 
v oblasti medicínské. V dob  p ed druhou sv tovou válkou založil význam-
né pr myslové podniky v Blansku a Brn , které zásadn  ovlivnily hospo-
dá ský pro  l a prosperitu regionu i celé republiky. Ve svých sedmdesáti 
letech se rozhodl k emigraci z komunistického eskoslovenska a poslední 
t etinu svého života prožil v N mecké spolkové republice. V eské repub-
lice nejsou dodnes jeho zásluhy o technický a pr myslový rozvoj dostate -
n  známy a p ipomínány. Auto i po n kolikaletém bádání shrnuli životní 
a pracovní osudy Ericha Rou ky a shromáždili veškerý dostupný materiál 
o tomto znamenitém technikovi s mimo ádnou tv r í invencí a p edvída-
vostí. Významným p ínosem je také fotogra  cká a historiogra  cká pub-
likace. 

Kniha Erich Rou ka (1988-1986). Život a dílo ‚moravského Edisona‘ 
pojednává o vynálezci a mimo ádném pr myslníkovi, který v Blansku roku 
1911 za al svou podnikatelskou innost. Auto i, blanenští rodáci Miroslav 
Starycha a Blahomil Grunda, sbírali n kolik let informace od pam tník , 
bádali v archivech a také oslovili mnohé z Rou kova p íbuzenstva, zejména 
dceru Jarmilu Sta kovou z Brna, u níž si n které informace ov ovali. Zís-
kali také mnohé poznatky od p átel a soused  z Ezelsdorfu u Norimberka, 
kde Erich Rou ka pobýval v exilu více než dvacet let v poslední etap  svého 
života. 

Iniciátorem Rou kovy popularizace byl Miroslav Starycha, d ív jší 
technik  rmy Metra Blansko, který dob e znal problematiku elektrické m -
icí techniky a od bývalých starších zam stnanc  v d l, co Rou k v p ínos 

v tomto oboru znamenal. Nebylo zapot ebí v tšího úsilí, aby pro spolupráci 
získal p ítele a blanenského patriota Blahomila Grundu, který se osv d il 
jako znalý i vytrvalý archivní badatel. Tak byly získány další a další poznat-
ky. Knize p edcházela celá ada kratších lánk  a studií o Erichu Rou kovi, 
postupn  zve ejn ných ve Sborníku Muzea Blansko, Vlastiv dném v stníku 
moravském, Zpravodaji m sta Blanska, regionálním tisku a dalších.

Oba letité autory nic neodradilo a nezadrželo v jejich zám ru, ani mno-
hé zdravotní problémy. Výsledkem jejich dlouholeté usilovné práce je tedy 
zmín ná publikace, která je ur ena p edevším zájemc m o technickou his-
torii. Poskytne však zajímavé informace i dalším tená m o výjime ném 
a tvo ivém lov ku – E. Rou kovi, který zanechal trvalou stopu v celospo-
le enském rozvoji zdejší pr myslové oblasti. Marta Grundová, Brno

H íbky už zase rostou

Manželé Jan a Marie Vladíkovi z Holešína minulý týden našli p i procházce 
v okolních lesích n kolik krásných zdravých h ib . Foto Renata Sou ková

Rybá ské závody v Lysicích
M stys Lysice a místní organizace rybá  po ádaly v rámci 700 let první 

zmínky o obci Lysice v obo e u rybníka Molák rybá ské závody. V dopoled-
ních hodinách sout žily d ti do 15 let, odpoledne pak dosp lí.

Po adatelé kolem rybníka vyzna ili celkem 39 startovních míst. Ješt  
p ed vlastními závody byl rybník bohat  zarybn n. Celkem se p ihlásilo 
p tat icet d tí, které b hem dvou hodin ulovily velký po et ryb. Kritéria pro 
závody byly stanoveny – 1cm délky ryby se rovnal 1 bodu. Po ukon ení zá-
vodu bylo provedeno vyhodnocení: 1. místo Kristýna Rusková 150 bod , 2. 
David Kratochvíl 125 bod , 3. Simona Ku ková 124 bod . Každý závodník 
si odnesl dom  ceny, diplom a jednu rybu.

Za úsp šnou akci je nutno pochválit a pod kovat místním rybá m, kte í 
p ipravili nejen závodišt , ale i prostranství pro hosty. Nechyb lo i ob erst-
vení. Výborn  chutnaly ryby na rožni, párky z udírny, dobré pivo a pro d ti 
nealko nápoje. Pod kování za p íjemné prost edí i dobrý pr b h závod  
pat í i lysickým zastupitel m. Jaromír Fiala 

TJ Sokol Boskovice
Ochotnické divadlo Boskovice

p ijme - hledá

pro nový muzikálový projekt

herce, here ky, zp váky, zp va ky
tane nice, tane níky, 

techniky, osv tlova e, zvuka e, maskérky 
a další spolupracovníky

Zájemci hlaste se:

Telelefon: 728 240 173  M. Kone ný
          728 833 817  P. Kleveta
E-mail: ing.konecny@email.cz  

TJ Sokol Boskovice
Ochotnické divadlo Boskovice

D kuje touto cestou všem subjekt m 
za sponzorskou pomoc, bez které by divadelní muzikál

Zvonokosy nemohl být realizován.



úterý 24. června 2008   SPORT10
zprávy OFS Blansko

nábor

pozvánka

stručně

Na boskovické umělé trávě proběhly o víkendu souběžně dva fotbalové turnaje

Letošní Forman Cup vyhrál Kunštát* OFS sděluje vítězným tý-
mům jednotlivých fotbalových 
soutěží, že poháry a diplomy 
budou předány zástupcům těchto 
oddílů na losovacím aktivu OFS 
Blansko, který proběhne v pátek 
dne 11. 7. 2008 v 15.30 hodin v 
areálu FK Apos Blansko, ulice 
Údolní 10.

* STK kontumuje výsledek 
19. kola Grena žáků, skupina A 
mezi týmy Lipovec a Blansko 
B ve prospěch hostujícího týmu 
0:3 z důvodu nenastoupení do-
mácího týmu k mistrovskému 
utkání.

* DK projednala a rozhodla o 
výši trestů vyloučených hráčů. 
Nepodmíněné tresty: Koláček 
Lubomír, Čuma Jaroslav (oba La-
žany) – 3 SU. Podmíněné tresty: 
Fidler Michal – 4 SU, Dokoupil 
Ladislav (oba Letovice), Kol-
mačka Tomáš (Lipovec) – 3 SU. 
Kubíček Michal (Olešnice) – 2 
SU podmíněně od 16. 6. 2008 do 
31. 10. 2008

* KRD upozorňuje fotbalové 
oddíly, pokud budou mít zájem o 
delegace rozhodčích na přátelské 
utkání či pohárové turnaje ofi ci-
ální cestou přes KRD, aby volali 
minimálně 14 dní předem panu L. 
Rekovi – tel. 723 089 842. (sy)

Zveme 
adepty fl orbalu
Florbalový klub Atlas ČKD 

Blansko, v budoucí sezóně účast-
ník první fl orbalové ligy mužů, 
pořádá nábor dětí  v kategorii elé-
vové a přípravka, ročník narození 
1998, 1999 a 2000 pro sezónu 
2008/09 za účasti hráčů prvního 
mužstva mužů. Termín: Středa 
25. června 2008 v 15 hod. Mís-
to: Sportovní hala TJ ČKD Blan-
sko. Sportovní oděv, obuv, popř. 
vlastní hokejku s sebou.  

Informace: Bohumil Hlaváček 
– 776 198 192 nebo Martin Pivo-
da – 721 414 116.  (bh)

TJ Vilémovice a Auto Balvín 
Brno zvou na sobotu 28. června 
do Vilémovic na první ročník tur-
naje starých pánů a žen. Veterán-
ských týmů je přihlášeno deset, 
ženských devět. Turnaje začínají 
souběžně na všech čtyřech hřiš-
tích od 9 hod. (bh) 

* Ve dnech třináctého až pat-
náctého června proběhlo v Chru-
dimi republikové  fi nále basket-
balové soutěže starších žáků. 
Turnaje se zúčastnili chlapci 
ze ZŠ Boskovice, náměstí 9. 
května, kteří po předchozích 
vítězstvích v okresním kole v 
Lysicích a regionálním kole v 
Brně uspěli i v republikové kva-
lifi kaci a nakonec získali i přes 
početní oslabení krásné čtvrté 
místo. Obdiv a poděkování za 
reprezentaci školy i města pat-
ří Michaelu Bouskovi, Lukáši 
Novotnému, Davidu Ošlejškovi, 
Lukáši Paděrovi, Martinu Vese-
lému a Milanu Vaňkovi, který 
však pro nemoc do závěrečných 
bojů nezasáhl.  (sta)

* Husarský kousek se podařil 
kuželkářům z okresní podniko-
vé blanenské ligy. Z kvalifi kace 
v Kroměříži se týmu pod hlavič-
kou A je to podařilo postoupit na 
republikové fi nále družstev nere-
gistrovaných kuželkářů. I v Ná-
chodě pokračovali ve výborných 
výkonech a podařilo se jim nako-
nec dosáhnout na vynikající šesté 
místo. Tým nastoupil ve složení 
Jiří Škaroupka, Antonín Štrait, 
Zdeněk Majer a Petr Kolář. (bh)

Poláci z Legnice byli v Blansku navýsost spokojeni

Turnaj. Hned v úvodním utkání turnaje na sebe narazili domácí žáčci s kamarády z polské Legnice. 
Poláci vyhráli 0:4 a udělali tak první krok k celkovému vítězství. Foto Bohumil Hlaváček

Blansko – Další ročník Me-
moriálu Miroslava Krabičky 
ve fotbale mladších žáků je mi-
nulostí. Domácí celek obsadil 
v konkurenci šesti týmů třetí 
místo, prvenství si odvezli hosté 
z Polska.Vedoucí polské delegace 
Henrik Zdanowicz, vedoucí od-
boru sportu na legnické 
radnici, byl mimořádně 
spokojen.

V Blansku nejste po-
prvé…

Spolupráce s Blan-
skem je hodně dobrá. 
Podle mého nejlepší 
ze všech partnerských 
měst, které Legnica 
má. Zejména proto, že 
se týká dětí. Myšlenka evropské 
integrace se zde realizuje v praxi. 
Naše děti si velice rozumějí, to je 
krásné. Mít více takových přátel 
jako v Blansku, mohou se dělat 
velké věci.

Víte, že Blansko postoupilo 
do ligy?

Samozřejmě. Do třetí, velký 

úspěch. Gratuluji upřímně. My 
také a to do druhé, ale naše město 
je podstatně větší, takže úspěch 
je srovnatelný. Oba týmy mají 
velkou motivaci, jak svoje město 
proslavit ještě více.

Uvažujete o vzájemném zá-
pase či turnaji i mezi mužskými 

týmy?
Ano. Mým záměrem 

je dohodnout se s legnic-
kým trenérem. Asi by to 
byl halový turnaj, mys-
lím. A pravděpodobně u 
nás, připravíme pozvání. 

Jak Česko, tak Pol-
sko odjelo z EURO 
2008 s pláčem… 

My jako polští fa-
noušci jsme byli moc smutní. 
Vaši určitě také. Bylo mi líto 
české reprezentace, zejména 
brankáře Čecha, ten je vyni-
kající. Gól byl hloupý, Turci 
měli veliké štěstí. Těšíme se 
moc na kvalifi kaci na MS, kde 
jsme ve stejné skupině. 

 Bohumil Hlaváček

Skladby byly úspěšné
Blansko, Praha – V Praze 

se konalo fi nále soutěže Děti 
fi tness, kterého se se skladbami 
Noc v opeře a Masky – vzpou-
ra drogám zúčastnila také děv-
čata z Fit klubu Blansko. 

V letošním roce odjížděla 
do Prahy s nelehkým úkolem 
– obhájit loňské druhé místo. 
V konkurenci 21 týmů to ne-
bylo opravdu lehké. Vydaře-
ná choreografi e skladby Noc 
v opeře doprovázená hudbou, 
při které běží mráz po těle, a 
vynikající výkon skupiny děv-
čat ve složení A. Sommerová, 
K. Špačková, T. Dohnalíková, 
P. Daňková, K. Vrbová, D. 
Martochová, Ž. Šindelková, 
A. Sehnalová, A. Haasová, A. 
Bednářová, A. Jarůšková pře-

svědčil porotu a vynesl děvča-
ta na nejvyšší příčku. 

Starší děvčata se skladbou 
Masky – vzpoura drogám 
ve složení L. Borešová, R. 
Ševčíková, A. Bachratá, D. 
Musilová, N. Hrazdilová, I. 
Zouharová, N. Dohnalíková, 
E. Baráková, B. Švancarová, 
V. Rešková, N. Musilová, E. 
Sommerová předvedla svoji 
skladbu s velkým nasazením. 
Chyběl jim pouze krůček od 
medailové pozice. Čtvrtá příč-
ka – tzv. bramborová medaile 
vždy trošičku zamrzí, ale ve 
fi nále ČR je to určitě velký 
úspěch. Všem děvčatům i je-
jich trenérce Anetě Kuklín-
kové přejeme hodně dalších 
úspěchů.  (ik)

Stolní hokejisté z Boskovic 
pojedou hrát na evropské fi nále
Boskovice – Výrazný úspěch 

zaznamenali o víkendu bosko-
vičtí stolní hokejisté. V celo-
republikovém fi nále žákovské 
soutěže družstev ve šprtci si v 
domácím prostředí vybojovali 
postup do evropského fi ná-
le, které se odehraje v příštím 
roce, když obsadili první příč-
ku před Mostem a Zábřehem. 
Jak řekl vedoucí a trenér v jed-
né osobě Bohumil Feruga, prv-
ní místo se Boskovickým ještě 
nikdy získat nepodařilo. Svoji 
roli mohlo sehrát také domácí 
prostředí. Tým bodoval ve slo-
žení Vít Vondál, Jakub David, 
Jakub Polák a Michal Odehnal. 
 (hrr)

Opory. K nejlepším hráčům turnaje patřili bezesporu Petr Crhák 
a Ondřej Španěl. Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček
Milan Strya

Boskovice – V areálu pod 
boskovickým hradem bylo o 
víkendu pořádně rušno. Zejmé-
na v sobotu, kdy se hrál kromě 
mužského Forman Cupu po-
prvé i dívčí Adraka Cup. Ten 
při premiéře získaly nakonec 
domácí fotbalistky. Mezi muži 
se radovali po závěrečných ne-
dělních bojích Kunštátští. 

Adraka Cup, výsledky zá-
kladní části: Kostelec A - No-
bica Boskovice 0:1, -Forman 
Boskovice 5:2, -Drnovice A 
3:2, -Drnovice B 3:0, -Kotvr-
dovice A 1:0, -Kostelec B 11:2.  

Nobica - Forman 2:3, -Drnovice 
A 3:1, -Drnovice B 1:0, -Kot-
vrdovice A 7:1, -Kostelec B 
8:0.   Forman - Drnovice A 4:1, 
-Drnovice B 9:0, -Kotvrdovice 
A 7:1, -Kostelec B 21:0. Drno-
vice A - Drnovice B 5:1, -Kot-
vrdovice 6:1, -Kostelec B 8:0. 
Drnovice B - Kotvrdovice 3:0, 
-Kostelec B 5:0. Kotvrdovice - 
Kostelec B 2:1. Pořadí: 1. Kos-
telec A, 2. Nobica, 3. Forman, 
4. Drnovice A, 5. Drnovice B, 
6. Kotvrdovice , 7. Kostelec B. 
O 3. místo: Forman - Drnovice 
A 3:3 (PK 4:3). Finále: Nobica 
- Kostelec A 2:1.

Forman Cup, skupina A: 
Kunštát - Pentaco Boskovice 

Finalisté. Po zásluze si to o titul na Forman Cupu rozdaly Pentaco Boskovice a Kunštát. Hosté byli 
úspěšnější. Foto Milan Strya

6:4, -Olešnice 5:0, -All Star  
Boskovice 12:1, -Citov7:0, 
-Blue Seven Team Budišov 7:3, 
-SK Minerva Boskovice  6:0. 
Pentaco - Olešnice 9:2, -All 
Star 5:6, - Citov 11:4, -Budišov 
12:2, -Minerva 10:5. Olešnice 
-All Star 4:2, -Citov 4:5, -Bu-
dišov 3:0, -Minerva 10:2. All 
Star - Citov 5:3, -Budišov 3:5, 
-Minerva 12:2. Citov - Budi-
šov 3:2, -Minerva 5:2. Budi-
šov - Minerva 9:1. Skupina B: 
Forman Boskovice - Blansko 
3:1, -Lomnice u Tišnova 12:3, 
-Čížovky 2:7, -Natural Shao-
lin Lipník n.B. 6:4, -Pat a Mat 

Morkovice 8:2, -Hranatá koule 
Jihlava 9:2.   Blansko - Lom-
nice 3:2, -Čížovky5:2, -Natural 
Shaolin 6:1, -Pat a Mat 4:2, 
-Hranatá koule 9:2.   Lomnice 
- Čížovky 5:4, -Natural Shaolin 
5:5, -Pat a Mat 5:2, -Hran. koule 
6:2. Čížovky - Natural Shaolin 
6:2, -Pat aMat 5:3, -Hran. kou-
le1:4. Natural Shaolin - Pat  a 
Mat 3:2, -Hran. koule 7:2. Pat 
a Mat - Hran. koule 5:4. 

Osmifi nále: Citov - Natural 
Shaolin 6:3, Budišov - Čížov-
ky 2:3. Čtvrtfi nále: Pentaco - 
Lomnice 3:0, Kunštát-Čížovky 
9:0, All Star - Blansko 2:14, 

Forman - Citov 12:4. Semifi -
nále:  Pentaco - Forman 6:3, 
Blansko - Kunštát 3:8. O 3. 
místo: Blansko - Forman 3:9. 
Finále:  Kunštát - Pentaco 8:4 
(Španěl 5, Adámek 2, Musil - 
Crhák, Paděra 2).  

Soupiska vítězného Kun-
štátu: Loukota Ivo, Španěl 
Ondřej, Adámek Tomáš, Horák 
Vladan, Bednář Zdeněk, Mu-
sil Radek, Šváb Pavel, Vlasák 
Josef, Bašný Josef, Bubeník 
Radek, Novotný Daniel, Jonáš 
Pavel, Banya Josef, Truhlář 
Karel, Hruška Ondřej, Loukota 
Ondřej.

Šprtec. Mladí hráči z Boskovic potvrdili v republikové konkurenci 
své kvality.  Foto Radim Hruška



Zdeněk Kubica 
podepsal v Plzni
Blansko – Odchovanec bla-

nenského hokeje Zdeněk Kubi-
ca si možná od září zahraje ext-
raligu. Dvaadvacetiletý útočník 
totiž před nedávnem podepsal 
smlouvu s týmem HC Lasses-
berger Plzeň. „Je to smlouva do 
roku 2010 bez opce. Doufám, 
že se dostanu do týmu a zahraju 
si pár zápasů v nejvyšší soutěži. 
I když počítám i s tím, že budu 
mít vyřízený střídavý start v 
některém z klubů první ligy,“ 
uvedl mladý hokejista, který v 
dosavadní kariéře kromě Blan-
ska prošel ještě Kometou Brno, 
Třebíčí a Šumperkem. 

„V těchto dnech nám končí 
příprava na suchu. V jejím prů-
běhu jsme absolvovali kondiční 
část, která se odehrála přede-
vším v lesích v okolí Plzně a 
na zimním stadiónu, následoval 
týden na kole v Železné Rudě 
a poslední čtyři týdny jsme se 
znovu připravovali v domácím 
prostředí. Šlo především o ná-
cvik výbušnosti a sprintů,“ vy-
světlil Kubica. Podle jeho slov 
si v přípravě na nudu rozhodně 
nemohl stěžovat. Trenér Pavel 
Hynek je totiž vyhlášený tím, 
že jeho tréninky patří k vůbec 
nejtěžším v republice. „Na dru-
hé straně jsou ale hodně pro-
pracované. To je třeba uznat. 
Musím říct, že jsem neměl žád-
né zdravotní problémy, takže 
všechno bylo v pořádku,“ řekl 
hokejista  s tím, že po letech 
strávených ve druhé a první 
lize byl skok do přípravy s ext-
raligovým týmem hodně velký. 
„Trochu těžší to bylo prvních 
čtrnáct dnů. Nikoho jsem moc 
neznal, ale postupem času jsem 
zapadl do kolektivu a teď už je 
co se týká komunikace a vztahů 
vše, jak má být,“ řekl Zdeněk 
Kubica.  (pš)

úterý 24. června 2008       SPORT11

z redakční pošty

Svitávka vládla

Vítězem tipovačky je Vladimír Zřídkaveselý
Skončila napínavá soutěž, kterou 

se bavilo letos 132 tipujících. V po-
sledním kole získává výhru z černo-
horského pivovaru Miroslav Musil ze 
Křtin s 15 body. Může si ji vyzvednout 
v naší redakci stejně jako prvních pět 
v celkovém pořadí tipovačky.

Konečná tabulka: 1. Zřídkaveselý 
V. (Jedovnice) 245, 2. Zřídkaveselá D. 
(Jedovnice) 234, 3. Richtr J. (V. Opa-
tovice) 222, 4. Nečas M. (Lipovec) 
219, 5. Strážnický B. (Blansko) 216, 
6. Zřídkaveselá L. (Jedovnice) 213, 
7. Fojt J. (Jabloňany) 209, 8. Vašíček 
L. (Petrovice) 199, 9. Králíková R. 
(Blansko) 194, 10. Dvořák P. (Blan-
sko) 192, 11. Musil M. (Křtiny) 189, 
12. Kučera M. (Vilémovice)  188, 
13.-15. Pavlíček R. (Petrovice), Svě-
rák D., Svěrák J. (Blansko) 187, 16. 
Vondra J. (Blansko) 186, 17. Ťoupek 
K. (Blansko) 182, 18. Zuzák E. (Blan-
sko) 179, 19. Jirůšek V. (Blansko) 
177, 20. Chloupek R. (Brťov – Jeneč) 
173, 21. Škaroupka J. (Ráječko) 169, 
22. Svěráková T. (Blansko) 167, 23. 
Horák Z. (Ostrov) 162, 24. Nečaso-
vá H. (Lipovec) 161, 25. Škaroupka 
M. (Olomučany) 160,  26. Nejez M. 

(Blansko) 153, 27.-28. Ševčík M. (Li-
povec), Šváb J. (Blansko) 152, 29.-30. 
Marušák S. ml. (Blansko), Ševčík J. 
(Ráječko) 151, 31. Pernica K. (Ru-
dice) 149, 32.-33. Musil P. (Křtiny), 
Souček J. (Rájec) 143, 34.-35. Pernica 
P. (Blansko), Stehlík J. st. (Kotvrdovi-
ce) 141, 36.-37. Němec F. (Ráječko), 
Šváb K. (Ostrov) 139, 38. Mynařík A. 
(Žďár) 138, 39. Lengálová J. (Kotvr-
dovice) 134, 40.-41. Chloupková M. 
(Brťov – Jeneč), Viška R. (Letovice) 
133, 42.-43. Mejzlík M. (Blansko), 
Stehlík J. ml. (Kotvrdovice) 132, 
44-45. Fojtová M. (Jabloňany), Hla-
váč M. (Blansko) 131, 46. Blažek 
P. (Ráječko) 130, 47. Zachoval S. 
(Blansko) 122, 48. Souček M. (Blan-
sko) 121, 49. Stloukal J. (Vavřinec) 
119, 50.-51. Radiměřský J. (Lysice), 
Šebela R. (Blansko) 118, 52.-53. Hr-
dlička J. (Blansko), Pernica V. (Rudi-
ce) 117, 54. Marušák S. st. (Blansko) 
113, 55.  Kučera J. (Blansko) 111, 56. 
Müllerová L. (Černá Hora) 105, 57. 
Nejezová A. (Blansko) 99, 58. Ševčík 
D. (Blansko) 98, 59.-60. Rabina M., 
Souček M. (Blansko) 95, 61. Kolou-
šek A. (Blansko) 94, 62. Rychnovský 

P. (Blansko) 93, 63. Nikl R. (Ráječko) 
91, 64.-65. Hertl M.  (Dolní Lhota), 
Smolík Z. (Lomnice) 90, 66. Pospíšil 
J. (Kotvrdovice) 89, 67. Všianský M.  
(Blansko) 88, 68. Bednář Z. (Sebra-
nice) 85, 69. Ševčík J. (Podomí) 84, 
70.-72. Gottwald V.  (Kulířov), Kubík 
M. (Blansko), Nejezchleb M. (Rájec) 
83, 73.-74. Močičková I. (Letovice), 
Nečas P. (Blansko) 81, 75. Sekanina Z. 
(Skalice) 80, 76. Pospíšil V. (Kotvr-
dovice) 79, 77. Nečasová M. (Lipo-
vec) 77, 78. Rybář L. ml. (Blansko) 
76, 79. Močičková Z. (Letovice) 
75, 80.-81. Hlaváček V. (Blansko) 
72, Láník V. (Lysice) 72, 82. Mo-
čička I. (Letovice) 71, 83. Vavřín A. 
(Blansko) 70, 84. Škaroupková L. 
(Ráječko) 66, 85. Filip D. (Kotvr-
dovice) 64, 86. Pohaněl B. (Ostrov) 
60, 87. Pivoda M. (Sloup) 58, 88.-90. 
Chemčuk M. (Rudice), Jalový J.  
(Blansko), Zouharová A. (Kotvrdo-
vice) 54, 91. Neveselý J. (Rudice) 
50, 92.-93. Nečasová M. (Lipovec), 
Zouhar M. (Vysočany) 48, 94.-96. 
Bačkovský P. (Budišov), Horáček L. 
(Lipovec), Svěráková L. (Blansko) 
47, 97.-98. Bezděk L. (Šošůvka), 

Součková J. (Blansko) 43, 99.-100. 
Šebela V., Šíblová P. (Blansko) 42, 
101. Kala J. (Rájec-Jestřebí) 39, 102. 
Reška M. (Blansko) 37, 103. Pliska 
M. (Krásensko) 35, 104.-105. Flek 
Z. (Vysočany),  Hájek Z. (Letovice) 
33, 106.-107. Bílek V. (Blansko), 
Hamerský Z. (Březina) 32, 108.-109. 
Gotvaldová R. (Podomí), Vaško M. 
(Karviná) 30, 110.-112. Bábindeli D. 
(Blansko), Havel R. (Letovice), Ma-
lach K. (Boskovice) 27, 113. Mejzlí-
ková E. (Blansko) 25, 114. Pernico-
vá S. (Blansko) 24, 115. Hrdlička D. 
(Blansko) 21,  116. Šenkýř J. (Blan-
sko) 20, 117. Šenkýř V. (Blansko) 
16, 118. Henek Roman (Blansko) 
15, 119. Bednář M. (Voděrady) 13, 
120.-121. Gotwald I. (Podomí), Ry-
bář L. st. (Sloup) 12, 122. Stloukal J. 
(Blansko) 11, 123. Héč L. (Studnice) 
10, 124. Tomášek K. (Kotvrdovice) 
9, 125. Čachotský M. (Sloup) 5, 126. 
Kyzlink P. (Blansko) 4, 127. Sva-
novský P. (Lipůvka) 1, 128. Lizna O. 
(Horní Štěpánov) 0, 129.-130. Kyz-
linková M. (Rudice), Šváb P. (Rájec) 
-2, 131. Kyzlink J. (Rudice) -5, 132. 
Štrof K. (Blansko) -6.

Bikeři o víkendu soupeřili hned na dvou místech

Velenov – Pohár Drahan-
ské vrchoviny horských kol 
pokračoval druhým závodem, 
kterým byla společná Velká 
cena obcí Velenov a Suchý. 
V hlavním závodě mužů ten-
tokrát nebylo o vítězi jasno až 
do konce. Teprve v posledním 
kole rozhodl o své výhře Jan 
Fojtík, když setřásl velkého 
konkurenta Milana Šustka a 
vyhrál s několikasekundovým 
náskokem.

Jako vždy se nejdříve o tro-
feje rvali mladí adepti cyklis-
tického sportu. „Dětí přibývá, 
hlavně těch nejmenších, to je 
stále více potěšující. U těch 
ostřílenějších se prosadili 
ustálení favorité,“ zhodnotil 
dopolední program Petr Kou-
delka z benešovského Morav-
ce. Radim Kovář se svému 
přemožiteli z kořeneckého 
závodu Jobovi dokonale po-
mstil a nadělil mu v cíli minu-
tu. „Jsem již v pohodě, forma 
se mi vrací,“ pousmál se vítěz 
poté, co na pódiu přebral nej-
vyšší ocenění.

Pak již byl odstartován hlav-
ní závod. Dva jasní favorité od 
začátku udávali tempo a sou-
peře záhy setřásli. Jan Fojtík 
byl šťastnější. „Letos máme 
s Milanem docela vyrovna-
né výsledky. Dnes jsem měl 
získat navrch. Nechtěl jsem 

Bořitov – Velkou cenou 
Klimatex vyvrcholil v neděli v 
Bořitově třídílný seriál závodů 
na horských kolech Orel Arté-
zia MTB Cup. V hlavní katego-
rii mužů byl nejúspěšnější Jan 
Fojtík z týmu Česká spořitelna 
MTB, který v úmorném vedru 
zdolal Václava Strnada z Fa-
voritu Brno i Milana Šustka z 
Blanska, který reprezentuje stáj 
Toyota Dolák. 

„Rozhodlo se v posledním 
kole. Asi ve třetině okruhu jsem 
předjel Vaška (pozn. Strnada), 
nastoupil jsem a vyšlo to,“ po-
psal svoje vítězství Jan Fojtík, 
který přiznal, že stejnou taktiku 
nasadil i o den dříve na Pohá-
ru Drahanské vrchoviny, kde 
vyhrál před Milanem Šustkem. 
„Dnes to bylo ale ještě o něco 

to nechávat na konec. Cuknul 
jsem v jednom kopci a on to již 
nezkusil,“ svěřil se v cíli vítěz. 
V juniorech se podařil husarský 
kousek benešovskému Michalu 
Vyroubalovi. Do posledního 
kola ztrácel na Jana Svoradu, 
pak ale došlo ke změně. „Byl 
na dohled a povedlo se mi ho 
dotáhnout. On pak trochu po-
volil a já ho ,utrhl‘,“ radoval 
se nepokrytě z obratu junior 
Vyroubal. 

Výsledky, muži: 1. Fojtík 
(Olomučany, ČS MTB), 2. 
Šustek (Blansko, Pells HB), 3. 
Chmel (ATREX Brno). Junio-
ři: 1. Vyroubal (M. Chrastová, 
Moravec), 2. Svorada (Ostopo-

náročnější. Především kvůli tomu 
obrovskému horku, které pano-
valo. I když to bylo pro všechny 
stejné, myslím si, že dnes hrálo 
velkou roli,“ dodal Fojtík. 

Výsledky Velké ceny Kli-
matex, 3. závodu Orel Artézia 
MTB Cupu, chlapci do 6 let: 
1. Tlamka, 2, Šrůtka (CKK Zno-
jmo), 3. Fojt (Orel Bořitov). Dív-
ky do 6 let: 1. Obořilová (Brno), 
2. Dokoupilová (Moravec Sokol 
Benešov), 3. Kolářová (Koře-
nec). Žáci 7 – 9 let: 1. Fojt (Orel 
Bořitov), 2. Šmída (Moravec So-
kol Benešov), 3. Geršl (Kořenec). 
Žákyně 7 – 9 let: 1. Karásková 
(Bořitov), 2. Trubáková (Cyklo 
Kunštát), 3. Pavloňová (Triang-
le MTB Team). Mladší žáci 10 
– 12 let: 1. Helis (Štrof team), 
2. Bartoš (www.cemba.cz), 3. 

vice, Merida Biking Team), 
3. Barák (Valchov). Masters: 
1. Gloser (Zastávka, MBT). 
Masters nad 50: 1. Kejík 
(Suchý). Ženy: 1. Ochman-
nová (Krušperk). Juniorky: 
1. Burdová (Kotvrdovice). 
Chlapci 13-15: 1. Kovář 
(Moravec Benešov). Dívky 
13-15: 1. Hlubinková (Su-
chý). Chlapci 10-12: 1. Bartoš 
(Brno), 2. Kolář (Kořenec). 
Dívky 10-12: 1. Tlamková 
(Okrouhlá). Chlapci 7-9: 1. 
Fojt (Bořitov). Dívky 7-9: 1. 
Lošťáková (Suchý). Chlapci 
do 6: 1. Tlamka (Okrouhlá). 
Dívky do 6: 1. Dokoupilová 
(Benešov).   (bh)

Kolář (Sokol Kořenec). Mladší 
žákyně 10 – 12 let: 1. A. Tlam-
ková (Okrouhlá), 2. Šafářová 
(Moravec Sokol Benešov), 3. 
Šrůtková (CKK Znojmo). Star-
ší žáci 13 – 15 let: 1. Kovář 
(Moravec Benešov), 2. Hrabal 
(Štrof team), 3. Job (TJ Favorit 
Brno). Starší žákyně 13 – 15 
let: 1. Hlubinková (Moravec 
Czech MTB Team), 2. T. Tlam-
ková (Moravec Benešov), 3. Pa-
rolková (Moravec Czech MTB 
Team). Junioři 16 – 18 let: 1. 
Vyroubal (Moravec Benešov), 
2. Pospíšil (TJ Favorit Brno), 3. 
Svorada (Merida Biking Team). 
Juniorky 16 – 18 let: 1. Hlu-
binková (Moravec Czech MTB 
Team), 2. Burdová (VC PEK 
- TK Kolín), 3. Parolková (Mo-
ravec Czech MTB Team). Muži 
Open 19 – 39 let: 1. Vančuřík 
(Merida Biking Team), 2. Šťast-
ný (Hakr Brno), 3. Hloušek 
(Atrex Brno). Ženy 19 – 35 let: 
1. Jurková (TJ Baník Ostrava). 
Ženy 36 a více let: 1. Horáko-
vá (Klub biatlonu), 2. Ráczová 
(Brno). Muži Elite 19 – 39 let: 
1. Fojtík (ČS MTB), 2. Strnad 
(TJ Favorit Brno), 3. Šustek 
(Toyota Dolák). Masters I 40 
– 49 let: 1. Kubíček (Blansko), 
2. Marek (Cyklosport Česká u 
Brna), 3. Matoušek (Tišnov Bi-
kers). Masters II 50 a více let: 
1. Rašovský (Kuřim). Celkové 
výsledky seriálu přineseme za 
týden.  (pš)

Pohár Drahanské vrchoviny 
pokračoval závodem na Velenově

V Bořitově vyvrcholil seriál
Orel Artézia MTB Cup

Svitávka – V malé mistrovství 
Svitávky se proměnil fi nálový 
turnaj kategorie U 23 v kolové. 
Její dvojice totiž obsadily v do-
mácím prostředí první, druhou, 
třetí i pátou příčku. Na čtvrté mís-
to se vklínily Šitbořice. Zvítězila 
MO Svitávka 1 Lukáš Richter – 
Ladislav Dvořák (viz foto), která 
si připsala prvenství i v celkovém 
pořadí a získala tak další titul mi-
strů republiky. Důvod k radosti? 
Možná. Ale také menší smutek. 
Sobotní turnaj byl totiž na delší 
dobu asi poslední pro mimořádně 
úspěšnou dvojici.

„Dostal jsem nabídku na stu-
dium ve Skotsku a rozhodl jsem 
se, že ukončím nebo přeruším 
kariéru a dám přednost škole 
před kolovou. Bohužel nechá-
vám Láďu trochu na holičkách, 
ale doufám, že to pochopí,“ řekl 
Lukáš Richter. Jeho spoluhráč 
Ladislav Dvořák jeho rozhodnutí 

bere. „Studium je přednější než 
sport. To je jasné. A co bude se 
mnou? Najdu si nového spolu-
hráče nebo počkám na Lukáše 
a budeme pokračovat dál. Ještě 
jsem to neřešil, takže nevím,“ 
kroutil hlavou Dvořák s tím, že 
čtyři roky, které má jeho spolu-
hráč strávit v zahraničí, jsou sice 
na jedné straně dlouhá doba, na 
druhé straně věří, že se na pau-
zu dá navázat. „ Hráli jsme tady 
minulý týden s klukama, kteří se 
už pár let kolové nevěnují a ne-
bylo to ani moc poznat. Kolová 
se zkrátka nezapomíná. Bude to 
chtít pár tréninků a věřím, že se 
do toho dostaneme zpátky,“ do-
dal Dvořák, který je společně s 
Richterem několikanásobným 
mistrem republiky v kategorii 
žáků, dorostu i do 23 let, navíc 
vybojovali i bronz a stříbro na 
evropském juniorském šampio-
nátu.  Pavel Šmerda

V pátek 30. 5. se hrálo utkání 
malé kopané mezi Petrovicemi a 
Kuničkami. To, co se odehrálo 
během zápasu, mě donutilo na-
psat článek. Ať každý, kdo má 
rád sport ví, co se může stát. Již 
dopředu bylo mužstvo Kuniček 
upozorňováno hráči jiného oddí-
lu, že se na ně Petrovice chystají. 
Při tomto zápase byl podle hráčů 
Kuniček i diváků úmyslným lik-
vidačním zákrokem zraněn hráč 
Kuniček Tomáš Janák. Rádoby 
pan rozhodčí (laik) nepískal faul 
a hráče ani nevyloučil, protože 
zákrok byl ve vápně a musela 
by být nařízena penalta, což si 
domácí rozhodčí nemohl dovo-
lit. Pořadatelé neměli snahu po-
skytnout první pomoc, natož aby 
zavolali sanitku a nechali vše na 
mojí snaše a hráčích Kuniček. Po 
zápase se bez problémů rozešli 
domů a kapitána hostů nenecha-
li napsat vyjádření k tomu, co se 
odehrálo na hřišti do zápisu o 
utkání. T. Janák skončil v blanen-
ské nemocnici, odkud byl hned 
převezen do Boskovic a v pondělí 
2. 6. se podrobil operaci, po které 
má v kotníku levé nohy osm šrou-
bů a pobyt v nemocnici a násled-
né léčení si vyžádá delší dobu.

V pondělí 2. 6. jsem se tele-
fonicky spojil s předsedou malé 
kopané panem Dolníčkem, jelikož 
jsem chtěl vysvětlení k postupu 
rozhodčího a domácích pořada-
telů. Řekl, že ještě nemá zápis o 
utkání, všechno zjistí a v úterý 
nebo ve středu mi zavolá a podá 
vysvětlení. Disciplinární komise 
se však následně sešla až ve čtvr-
tek 19. června a přestože chtěla 
původně zastavit provinilci čin-
nost na rok, spokojila se nakonec 
jen se čtyřmi zápasy. To je podle 
našeho názoru naprosto nedosta-
tečné a protože Tomáši Janákovi 
hrozí konec aktivní fotbalové ka-
riéry, zvažujeme další právní kro-
ky. Miloslav Janák, otec,
 Daniela Janáková, manželka



B l a n s k o 
– Blanenský 
fotbal prožil 
t i euforické 
sezóny. Kaž-
dá ve zname-
ní postupu. 
Na konci ví-

t zství v divizi. A vedení klubu 
navzdory všem spekulacím, kte-
ré zaznívaly ze všech stran, svo-
ji p ihlášku do moravskoslezské 
ligy opravdu zaslalo. Jeden ze 
str jc  blanenského fotbalo-
vého zázraku, p edseda klubu 
Radomír Linkenseder, však na 
svoji funkci poté rezignoval.

Jednoduchá otázka. Pro ?
Myslím, že jsem toho již pro 

blanenskou kopanou ud lal 
dost. Pot ebuji si odpo inout. 
V nejlepším se má skon it. Do-
voluji si navíc tvrdit, že zm na 
je pot eba. Ta správná motiva-
ce chybí, navíc se mi objevily 
v rodin  vážné zdravotní pro-
blémy, kterým dám samoz ej-
m  v sou asné dob  p ednost. 
To musí každý pochopit. Jsou 
v ci, které jsou d ležit jší než 
fotbal.

Úplné vale ale blanenské 
kopané nedáváte?

Pochopiteln  ne. Nem žu ho 
zcela vypustit ze svého života. 

úterý 24. ervna 2008      SPORT12
V areálu blanenské p ehrady Palava se v sobotu prohán li nejlepší eští biketrialisté

Václav Kolá  potvrdil svoji suverenitu i v elit
Bohumil Hlavá ek

Blansko – Po así tentokrát 
biketrialist m v areálu bla-
nenské p ehrady Palava p álo. 
I když se nepohybovali p í-
mo na slunci ale ve stinných 
koutcích kamenité trati kolem 
místního potoku, dusno bylo 
cítit. A nejen v ovzduší. Závod 
seriálu mistrovství republiky 
byl totiž i poslední nominací na 
prázdninový t ídílný seriál mis-
trovství sv ta. Ten za íná letos 
ve špan lském Burgosu, pokra-
uje ve francouzském La Tour 

de Scay a vyvrcholí již tradi n  
v Seji – Itadori v Japonsku.

Závod prob hl, jak je již 
v Blansku tradicí, organiza n  
skv le. „Trat  byly tentokrát ná-
ro n jší. Ale cíl byl jasný. Jak se 
íká, odd lit zrno od plev, aby ko-

mise reprezentace mohla vybrat 

ty opravdu nejlepší, kte í potvrdí 
výsadní postavení eských jezd-
c  na sv tové scén ,“ vysv tlil 
editel závodu Radim Kaká . 

Na startu se objevila i po-
etná ekipa domácích jezdc . 

Václav Kolá  držel jejich pra-
por více než zdatn  a suverén-
n  zvít zil v kategorii Elite, 
kde bude startovat poprvé i na 
sv tové scén . Dres se státním 
znakem obléknou i Václav Gryc 
a Ond ej Šenk, kte í ve svých 
kategoriích vybojovali st íbrné 
p í ky. Na kvarteto doplní bla-
nenský ty lístek Martin Kaká , 
p estože se doma na kole nemo-
hl p edstavit a jen smutn  po-
stával kolem trati se sádrou na 
ruce. „Bohužel jsem zran ní ze 
snowboardu dlouho podce oval 
a až pozd ji se ukázalo, že je to 
vážn jší,“ posteskl si. Zatím ale 
nev ší hlavu. Na kontrolu má 

jít brzy a protože tv rci repre-
zenta ního týmu na n j nezapo-
mn li, v í, že se co nejrychleji 
dostane do pot ebné kondice. 
„Jsem spokojen. I letos budou 
na nejvýznamn jších podnicích 
sezóny náš klub reprezentovat 
hned ty i závodníci. Tím se 
žádný jiný oddíl v republice ne-
m že pochlubit,“ oddechl si po 
oznámení reprezenta ní nomi-
nace Radim Kaká .

Z výsledk , Elite: 1. Kolá  
(AMK Blansko) 18, 2. Budský 
(Trial í any) 45, 3. Chvojka 
(BTT  Team Praha) 46. Junior: 
1. Musil (MK Austerlitz) 45. Se-
nior: 1. Zedek (AK Klíny) 22, 
2. Zavadil (Ride Heads) 48, 3. 
Šev ík (Blansko) 49. Minime: 
1. Kalús (Zárie ie, Slovensko) 
3, 2. Šenk (Blansko) 8. Benja-
min: 1. Popelka (Olomouc) 22, 
2. Šenk (Blansko) 23.

p e tete si za týden

OHLÉDNUTÍ ZA 
FOTBALOVOU 

SEZÓNOU 2007/2008

 � statistiky
 � hodnocení
 � rozhovory

Fotbalisté ve Vyso anech mají krásný zelený koberec
Bohumil Hlavá ek

Vyso any – ekaly na n j ge-
nerace. Do kala se ta sou asná. 
V sobotu ve Vyso anech oslavili 
nový zelený trávník na fotbalo-
vém h išti. A stojí zato. Kvalita 
hrací plochy je mimo ádn  vy-
soká. Jak ekl hejtman Stanislav 
Juránek p i svém proslovu, p i-
padal si na n m ješt  lépe než na 
koberci doma v obýváku. I další 
poklonu složil organizátor m 
mimo ádn  vyda ené slavnosti, 
které p álo i po así. Po d kovné 
mši se od místního kostela svezl 
na h išt  povozem. „Poprvé vím, 
kolik koní m lo opravdu vozidlo, 
kterým jsem jel. Dva,“ rozesmál 
po etné obecenstvo, které pojalo 
vyso anskou ned li opravdu svá-
te n .

Kdy se Vyso anští rozhodli 
vzít osud do svých rukou a je-
jich pov stný ,šmirgl‘ p em nit 

na dnešní oázu? „V roce 2004. 
I když se o tom mluvilo p edtím 
dlouhá léta, samoz ejm ,“ íká 
p edseda místní t lovýchovné 
jednoty Ji í Hej . Za alo se vy-
kupováním pozemk . „Poda i-
lo se a o rok pozd ji jsme za ali 
s vlastními pracemi na tráv ,“ 
pokyvuje hlavou. Celková 
suma proinvestovaných pen z 
se k dnešnímu dni vyšplhala 
o sto tisíc nad dva milióny.

O ástku se d lilo hned n ko-
lik p isp vatel . „Obec, kraj, vý-
zva Zelený trávník. Zhruba šest 
set tisíc jsme dodali z vlastních 
zdroj  z naší vedlejší hospodá -
ské innosti. Naši lenové odpra-
covali zhruba 1500 brigádnic-
kých hodin. Zdarma, samoz ej-
m ,“ d kuje dodate n  p edseda. 
Jak dodal, te  je ada na aktiv-
ních fotbalistech, aby svými vý-
sledky pod kovali plánovaným 
postupem do okresního p eboru. 

„O další pé i o stadión se proza-
tím d lí ty i lidé. P edem d ku-
jeme obci za slíbenou  nan ní 
pomoc,“ v í Hej .

Starosta obce Lud k Ška-
roupka je rovn ž spokojen. P i 
svém projevu p ipomn l histo-
rii sportu v obci  a neopomenul 
zd raznit významnou úlohu 
p edchozího vedení obce na 
dnešním stavu h išt . „Hlavní 
zásluhy mají m j p edch dce 
Josef Slouka a p edseda jednoty 
Ji í Hej ,“ zd raznil. Podle jeho 
slov však nelze zapomenout na 
mraven í úsilí len  jednoty, 
kte í se každý, a  menším, i 
v tším dílem, na mimo ádn  
zda ilém díle podíleli. Mezi 
gratulanty nechyb l ani edi-
tel krajského ú adu Ji í Crha. 
„Jsem rád z každé vyda ené 
a dokon ené akce, zejména, 
když je to u nás na Blanensku,“ 
pozdravil stovky p ítomných. 

Nad je. Na trati se p edstavili i nejmenší adepti biketrialového sportu. Foto Bohumil Hlavá ek

Z vít zství doma mám radost, íká Václav Kolá
Blansko – Jedna z t žkých sekcí ned lního závodu. Dva jezdci ji nedokon ují. Jeden pro pád, 

druhý pro p ekro ení asového limitu. Na startu je domácí hv zda Václav Kolá . Elegantním stylem 
bez trestného bodu se úsekem pomysln  jen mihne. B žný obraz sobotního závodu, který Vašek 
vyhrál s obrovským náskokem p ed svými konkurenty v elitní kategorii. V cíli se usmíval. Právem.

Závod ti výjime n  vyšel…
To tedy ano. Mám hroznou radost. A to jsem ješt  ve druhém kole podle mého názoru n jaké chyby 

ud lal, mohlo to být ješt  lepší. Ale ono to asi jezdit absolutn  na nulu nejde (smích).
Jaké byly blanenské trat ?
Sekce byly velice dlouhé a t žké. To mi vyhovuje. Nerozhodují zbyte né malé chybi ky, ale více 

se to proseje. První kolo se mi povedlo zajet fakt nádhern . Jedna p tka byla smolná, sjela mi noha 
z pedálu. Trat  byly pro mne jako d lané – p itom jsem je ani p ed samotným závodem nevid l.

Dá se tedy mluvit o znalosti domácího terénu?
Asi ano. I když údolí Palavy je tak strašn  lenité, že se tam dají postavit pokaždé jiné trat , p ece 

jenom to tam v lese mám proježd né k ížem krážem. Ty kameny mám p e tené a baví mne to na nich. 
Dnes tam byla jen jedna sekce podobná té na MS loni v Blansku. ím t žší, tím pro mne lepší. Já 
nejobtížn jší prvky v tšinou zvládnu a šlápnu si na volovin . Dnes to bylo super.

Stíhal jsi sledovat soupe e i kamarády z Blanska?
V bec. Ukažte, jak dopadli? (studuje výsledkovou listinu). Miloš druhej, Vašek druhej, Ondra taky. 

O bod? Škoda. Závod se ale domácím tedy vyvedl. Paráda.  
Na p ípravu na domácí 

trati jsi nem l as. Pro ?
V týdnu jsem se zú astnil 

mistrovství sv ta konkuren ní 
asociace UCI v Itálii a do 
Blanska p ijel až ve er p ed 
závodem. Jak jsem tam 
dopadl? V kvali  kaci jsem byl 
druhý, ve  nále nakonec tvrtý. 
Rozhodilo mne, že mne trochu 
poškodili rozhod í a také 
jsem ud lal n jaké zbyte né 
chyby. Jsou to závody s trochu 
p ísn jšími pravidly, ale líbí 
se mi. Vyhrál kamarád Abel 
Mustieles ze Špan lska, jinak 
tam byli úpln  jiní jezdci než 
v našem seriálu. Závod byl 
ale fajn, každá sekce jiná, 
zajímavá. Myslím, že jsem se 
tam celkem ukázal, m j styl se 
líbil.  (bh)

P edseda Radomír Linkenseder
odstoupil v týdnu ze své funkce

Budu stále pomáhat v rámci 
svých možností, ne však p ímo 
v n jaké funkci. 

Pat íte k n kolika osobám, 
které se zásadn  zasloužili o 
sjednocení blanenského fot-
balu…

Od roku 1992, kdy jsem p e-
stal hrát, jsem se zasazoval o to, 
aby v m st  neexistovaly dva 
kluby, ale jeden silný. Šlo p e-
devším v po átku o to, urazit 
hroty, které se historicky mezi 

KD a Metrou, potažmo ASK 
vytvo ily. I když to trvalo dlou-
ho, nakonec se slou ení poda i-
lo. A dnes ví všichni, že to byl 

správný krok. Asi to mohlo být 
i d íve.

Vra me se k sou asnosti. 
Existuje již n jaká p edstava 
o dalším chodu klubu? 

Nevím o tom zatím nic bliž-
šího. Hlavní sponzor z stává 
a klub podporuje, s m stem se 
stále podle mých informací jed-
ná. Vedení ale eká te  trochu 
hektická doba. Ono se to nezdá, 
sout že sice skon ily, ale další 
za nou co nevid t. V ím, že se 
nový výbor, který se tvo í, bude 
snažit, aby náro né úkoly, které 
p ed ním stojí, zvládl. Budu mu 
up ímn  fandit.  (bh)

Slavnost. Otevírání travnaté plochy m lo ve Vyso anech p íjemnou atmosféru. V bohatém programu 
vystoupily i letovické mažoretky. Foto Bohumil Hlavá ek

Suverén. Ihned po p estupu mezi elitu ukazuje Václav Kolá , že 
p es v j v k již soupe e p erostl nejen výškou, ale i svým um ním.
 Foto Bohumil Hlavá ek


	01_zrc2508
	02_zrc2508
	03_zrc2508
	04_zrc2508
	05_zrc2508
	06_zrc2508
	07_zrc2508
	08_zrc2508
	09_zrc2508
	10_zrc2508
	11_zrc2508
	12_zrc2508

